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MDK zaprasza...
…6 lutego o godz. 18.00 na koncert bluesowy w wykonaniu Marka Wojtowicza, 

jedynego w Polsce wykonawcy głębokiej tradycji bluesa – downhomeblues, któremu 
będzie towarzyszył Russ Green – młody harmonijkarz i wokalista z Chicago. Bilety 
na koncert w cenie 10 zł można nabyć w sekretariacie MDK.

…6 lutego o godz. 18.00 na wernisaż wystawy Anny Lupy-Suchy Kosmiczny 
Pył – 60 obrazów na 60 urodziny.

…7 marca o godz. 17.00 wszystkie chętne Panie zapraszamy na biesiadę z okazji 
Dnia Kobiet prowadzoną przez zespół RAM. Bilety w cenie 25 zł można nabyć  
w MDK w pokoju nr 12a. W cenie biletu, oprócz oprawy muzycznej, poczęstunek. 

…8 marca o godz. 17.00 na koncert operetkowy Dla pań i nie tylko…. Podczas 
koncertu będzie można usłyszeć znane arie i duety z operetek i musicali. Wstęp 
wolny! Wejściówki do odbioru w MDK w pokoju 12a od 2 lutego.

…14 marca o godz. 17.00 na występ kabaretu Ani Mru Mru w programie Jak 
się nie da, a bardzo się chce… to można. Bilety w cenie 50 zł (parter) i 40 zł (balkon) 
można nabyć w Miejskim Domu Kultury w pokoju 12a. 

Zapraszamy na wyjazd do teatru!
W związku z dużym zainteresowaniem wyjazdem na musical Mamma Mia! do 

warszawskiego Teatru Roma, serdecznie zapraszamy na jeszcze jeden wyjazd. Na 
spektakl pojedziemy w sobotę 13 czerwca. Koszt wyjazdu 220 zł, zapisy i wpłaty 
I raty w wysokości 120 zł przyjmowane są w sekretariacie MDK do końca stycznia. 

Mamma Mia! to nowa propozycja Teatru Roma, która swoją premierę będzie miała 
dopiero w lutym. Musical jest fenomenem teatralnym, zawiera wszystkie najbardziej 
znane i lubiane, nieśmiertelne przeboje zespołu ABBA, zgrabnie wplecione we wzru-
szającą i zabawną fabułę: dwudziestoletnia Sophie, próbująca dowiedzieć się, kto jest 
jej ojcem, ożywia przeszłość Donny, swojej samotnej młodej mamy – wszystko 
w pięknej scenerii urokliwej, greckiej wysepki. Po prostu miłość, morze i słońce!

Wyjazd na Mazury
Mamy jeszcze kilka wolnych miejsc na wyjazd z chórami „Echo” i „Moniuszko” 

w czasie wakacji na Mazury. Termin: 25 lipca–1 sierpnia. Pobyt w OW „Kalwa” 
w Pasymiu nad brzegiem jeziora Kalwa. Na terenie ośrodka znajdują się m.in. 
pełnowymiarowy kryty basen, stadnina koni, korty tenisowe, hala sportowa z bo-
iskiem do gry w siatkówkę i koszykówkę, najdłuższa w Polsce odkryta zjeżdżalnia 
wodna, kręgielnia, bilard, snoocker, wypożyczalnia sprzętu sportowego i wodnego, 
kawiarnia. Zakwaterowanie: domki typu „Brda” dla 4 osób. Na parterze salon z TV, 
telefonem, łazienka z natryskiem, 2 kanapy narożne w saloniku na dole, na piętrze 
dwie sypialnie dwuosobowe z pojedynczymi łóżkami. Wyżywienie: śniadania 
w formie stołu szwedzkiego, 3 kolacje (w dniach wycieczkowych), 4 obiady. 
Program zwiedzania: trzy wycieczki z przewodnikiem, m.in. do Malborka, Mi-
kołajek, Iznoty, Kadzidłowa, Rynu, Olsztyna i Giżycka. Koszt wyjazdu: 1100 zł. 
Cena obejmuje: 7 noclegów, wyżywienie – 7 śniadań w formie bufetu szwedzkiego, 
3 kolacje, 4 obiady, transport, usługę przewodnika, ubezpieczenie. Zapisy i wpłaty 
zaliczki w wysokości 100 zł przyjmowane są w sekretariacie MDK do 27 lutego.

W związku z dużym zainteresowaniem wyjazdami do kina w czasie ferii zimowych, 
organizujemy dwa dodatkowe wyjazdy – 4 lutego Miś Paddington i 11 lutego Pingwiny 
z Madagaskaru. Koszt – 15 zł. Zapisy w sekretariacie MDK. 

Są jeszcze wolne miejsca na wyjazd do Gliwickiego Teatru Muzycznego na baśń 
Kot w butach oraz na zajęcia zumby w drugim tygodniu ferii. Zapraszamy! 

Ferie z MDK

Od 1 lutego zapraszamy dzieci i młodzież do 18. roku życia, mieszkające bądź uczące 
się Łaziskach Górnych, na bezpłatne ślizgawki. Darmowe ślizgawki odbywać się będą 
w godzinach 9.00–10.00, 10.30 –11.30 i od 12.00 do 13.00. Uwaga! W soboty będą tylko 
2 darmowe ślizgawki – od 10.30 do 11.30 i od 12.00 do 13.00. W drugim tygodniu ferii 
– od 9 do 13 lutego – na ślizgawce w godz. 9.00–10.00 będą prowadzone bezpłatne 
zajęcia nauki jazdy na łyżwach.

Ferie na lodowisku

INFORMATOR
NUMERY ALARMOWE
Państwowa Straż Pożarna 
  (998)  326 23 10
Ochotnicza Straż Pożarna Ł. Górne  
  224 21 20
Ochotnicza Straż Pożarna Ł. Średnie 
  224 21 22
Ochotnicza Straż Pożarna Ł. Dolne   
  224 21 21
Policja (997) 226 85 10
Straż Miejska  (986) 224 44 71
POGOTOWIA
Ratunkowe  (999) 226 21 00
  226 26 65
Centrum Medyczne   325 76 00
Gazowe (992) 227 31 24
Energetyczne  (991) 303 21 55
Ciepłownicze  226 21 36
Wodno-kanalizacyjne 224 18 37
  224 14 52
PGKiM  224 10 88
  224 15 50
Punkt konsultacyjny Gminnej Komisji
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
  224 23 90
PRZYCHODNIE
Proelmed (ul. Wyzwolenia 30) 324 31 23
Przychodnia (ul. Staszica 4a) 737 02 30
Przychodnia (ul. Chopina 17) 736 76 70
  736 76 55
APTEKI
„Arnika”, os. Centrum 7 224 38 39
„Novum”, ul. Dworcowa 10 224 10 18
„Moja Apteka”, ul. Staszica 2/2 736 80 90
„Dbam o Zdrowie”, ul. Wiejska 1 322 70 95
„Dbam o Zdrowie”, ul. Chopina 17 736 76 37
INNE
Urząd Miasta  324 80 00
Starostwo Powiatowe  324 81 00
MDK Ł. Górne  224 10 33
MDK Ł. Średnie  224 48 18
MDK Ł. Dolne  322 94 46
PiMBP (biblioteka)  224 14 12
Parafia Ł. Górne  224 10 13
Parafia Ł. Średnie  224 10 03
Parafia Ł. Dolne  224 18 42
MOSiR  221 11 38
Ośrodek Rekreacyjno–Sportowy 
„Żabka”  322 93 82
Środowiskowy Dom   737 00 46
Samopomocy  698 639 036
OPS   326 23 40 
  326 23 42
SZKOŁY
Szkoła Podstawowa nr 1 224 10 44
Szkoła Podstawowa nr 5 224 12 07
Szkoła Podstawowa nr 6 224 32 46
Gimnazjum nr 1  224 10 66
Gimnazjum nr 3  737 01 17
Zespół Szkół im. Piastów Śląskich  
  224 10 12
Zespół Szkół Energetycznych i Usługowych 
  224 24 15
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Po przedstawieniu rządowego planu 
naprawczego dla Kompanii Węglowej, 
który zakładał m.in. likwidację czterech 
kopalń, przez Śląsk przetoczyła się fala 
protestów. Strajkowały wszystkie ko-
palnie Kompanii. W „Bolesławie” z dołu 
nie wyjechało 50 górników, protest  

Porozumienie prowadzili pracownicy administracji 
i przeróbki na powierzchni. 17 stycznia 
strona rządowa ponownie zasiadła do 
stołu negocjacyjnego z górniczymi 
związkami zawodowymi, wynikiem 
czego jest nowe porozumienie w sprawie 
największej w Europie spółki węglowej, 
która od roku generuje straty i grozi jej 
upadłość.

Zmodyfikowany plan naprawczy za-
kłada, że najmniej rentowne zakłady 
– KWK Brzeszcze, Ruch Centrum (KWK 
Bobrek-Centrum), KWK Piekary, Ruch 
Makoszowy (KWK Sośnica-Mako-
szowy) – trafią do Spółki Restruktury-
zacji Kopalń. Docelowo, po restruktury-
zacji, kopalnia Brzeszcze ma znaleźć 
inwestora, a Piekary, Ruch Makoszowy 
i Ruch Bobrek mają trafić do Węglo-
koksu.

Nową Kompanię Węglową będą 
tworzyć: KWK Bolesław Śmiały, KWK 
Piast, KWK Halemba-Wirek, KWK 
Bielszowice, KWK Ziemowit, KWK 
Jankowice, KWK Chwałowice, KWK 
Rydułtowy-Anna, KWK Marcel, Ruch 
Sośnica (KWK Sośnica-Makoszowy), 
KWK Pokój. Spółka będzie własnością 
Węglokoksu. mms

Głosując uchwałę w sprawie budżetu 
gminy na 2015 rok, radni przychylili się 
do propozycji burmistrza dotyczącej znie-
sienia opłaty za posiadanie psa. Do tej pory 
opłata roczna wynosiła 24 zł. Uchwała 
weszła w życie 1 stycznia 2015 roku. 
Jeżeli ktoś ma zaległości z poprzednich 
lat, ma obowiązek je uiścić. mms 

Zniesiona opłata 
za psa

Podczas ostatniej sesji Rady Miejskiej 
uchwalono wysokość stawki za zużycie 
1 m3 wody, która będzie obowiązywała 
od 12 marca tego roku. Nowa stawka 
wyniesie 6,91 zł netto i jest o 0,02 zł 
wyższa od obecnie obowiązującej. Po 
doliczeniu podatku VAT za 1 m3 zużytej 
wody zapłacimy 7,46 zł. 

Pierwotna wysokość opłaty przedsta-
wiona przez Rejonowe Przedsiębiorstwo 
Wodociągów i Kanalizacji wynosiła 
7,01 zł netto. Obniżka o 0,10 zł nastąpiła 
po negocjacjach prowadzonych z RPWiK 
przez burmistrza miasta. mjpk

Ile za wodę?

Proelmed w PZU
Ostatni raz pracowników budowlanych 

widziano tam w czerwcu ubiegłego roku. 
Wówczas wydawało się, że rozpoczął się 
remont spichlerza. Teren został ogro-
dzony, a ekipa budowlana rozebrała dach. 
I w zasadzie na tym roboty zostały zakoń-
czone. 

Nowy właściciel, który nabył za-
bytkowy obiekt w marcu ubiegłego roku, 
poinformował wówczas, że planuje spi-
chlerz zaadoptować na mieszkania. Czy 
plan zostanie zrealizowany? Istnieją 
obawy, że nie będzie już czego remon-

Może wiosną...

KWK Bolesław Śmiały ma wejść w skład Nowej 
Kompanii Węglowej

Czy budynek spichlerza po zimie będzie nadawał się jeszcze do remontu?

Spółka medyczna Elvita, która jest więk-
szościowym udziałowcem łaziskiego 
Proelmedu, weszła w skład Grupy PZU. 
Umowa sprzedaży została podpisana 
6 grudnia.  

Podczas spotkania z przedstawicielami 
PZU, 15 stycznia, burmistrz mówił o wa-
runkach, jakie stawiać będzie gmina 
nowym właścicielom. Chodzi przede 
wszystkim o nie zmniejszanie ilości nieod-
płatnych usług medycznych w łaziskich 
przychodniach – zarówno w zakresie 
podstawowej opieki zdrowotnej, jak i spe-
cjalistyki. Zależy nam również, żeby spółka  
zachowała osobowość prawną. Jako 
gmina chcemy mieć wpływ na działalność 
Proelmedu – informuje Aleksander 
Wyra. Jeszcze w tym roku ma ruszyć 
budowa nowego ośrodka w centrum 
Łazisk. Zgodnie ze wstępnymi ustaleniami, 
gmina wybuduje budynek, a wyposa-
żeniem ma zająć się Grupa PZU. 

Kilka pytań dotyczących m.in. planów 
nowego właściciela wobec zatrudnionego 
w Proelmedzie personelu oraz wobec 
samej spółki skierowaliśmy mailowo do 
rzecznika prasowego PZU. Do dnia za-
mknięcia tego numeru nie uzyskaliśmy 
odpowiedzi, dlatego do tematu wrócimy 
w następnym wydaniu. mms

tować, bo budynek jest w coraz gorszym 
stanie. Musieliśmy przetrwać prace 
z powodu innych pilniejszych inwestycji, 
ale nie wycofujemy się z naszych planów. 
Budynek na okres jesienno-zimowy został 
zabezpieczony. Po rozebraniu dachu zo-
stała rozłożona folia, która zabezpiecza 
wnętrze obiektu. Mam nadzieję, że już 
wiosną będziemy mogli wrócić do prze-
rwanych prac – poinformował Sebastian 
Bednarski, przedstawiciel firmy będącej 
właścicielem łaziskiego budynku.

mms
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... I POLICJANTA

Z NOTATNIKA STRA¯NIKA

Zwracamy się z uprzejmą prośbą do ewentu-
alnych świadków o przekazywanie do KP 
w Łaziskach Górnych informacji, które mogą 
się przyczynić do ustalenia tożsamości prze-
stępców lub odzyskania utraconego mienia.  
Zapewniamy anonimowość. 

Wielokrotnie długi okres trwania 
śledztwa nie oznacza, że sprawa straciła 
swoją ważność, a przestępca może czuć 
się bezkarny. Przekonał się o tym 20-letni 
mieszkaniec Łazisk, który pół roku temu 
wyłudził niemal 30 tys. zł od starszej 
kobiety. W czerwcu ubiegłego roku męż-
czyzna zadzwonił do 77-letniej łazisz-
czanki i podawał się za jej wnuka. Prosił 
ją o pomoc finansową. Pieniądze miały 
być przeznaczone na operację osoby, 
która ucierpiała w spowodowanym przez 
niego wypadku – mówi Magdalena Wi-
śniewska, rzeczniczka prasowa miko-
łowskiej policji. Łaziszczanka, bez ja-

„Wnuczek” schwytany
kichkolwiek podejrzeń, pragnąc pomóc 
swojemu bliskiemu, przekazała mu swoje 
oszczędności – blisko 30 tys. zł. Kiedy 
kobieta zorientowała się, że padła ofiarą 
oszusta, zgłosiła sprawę policji.

Policjanci z Mikołowa wpadli na ślad 
i ustalili tożsamość 20-latka, który brał 
udział w przestępstwie „na wnuczka”. Na 
początku stycznia młody łaziszczanin 
został zatrzymany i usłyszał zarzut 
oszustwa. Mężczyzna przyznał się do 
udziału w przestępstwie, prokurator objął 
go dozorem policyjnym. Łaziszcza-
ninowi grozi kara do 8 lat pozbawienia 
wolności. mkw 

Interwencja jednego z mieszkańców 
Łazisk umożliwiła policji zatrzymanie 
pijanego kierowcy. 14 stycznia około 
godz. 21.00 w sklepie na ul. Energetyków 
mężczyzna zauważył 32-latka będącego 
pod wpływem alkoholu, kiedy ten robił 
zakupy, a następnie wsiadł do samochodu 
i odjechał fordem. 21-latek od razu zate-
lefonował na komisariat i zgłosił sprawę. 
Jego podejrzenia potwierdziły się 
w czasie policyjnej kontroli. Kierowca 
mondeo był kompletnie pijany. Badanie 

Mieszkańcy reagują
alkomatem wykazało, że miał ponad 
3 promile alkoholu w organizmie – mówi 
Magdalena Wiśniewska z KPP Mi-
kołów.

Pijany łaziszczanin stracił już prawo 
jazdy. Za jazdę samochodem pod 
wpływem alkoholu odpowie przed 
sądem, grozi mu utrata wolności na 2 lata. 
Zachęcamy mieszkańców do podejmo-
wania interwencji w podobnych sytu-
acjach, z pewnością mogą one uratować 
życie niejednej osobie. mred.

W sumie 717 przestępstw kryminalnych 
zostało odnotowanych w 2014 roku na 
terenie powiatu mikołowskiego. Jest to 
o 114 mniej niż w 2013 roku. Choć naj-
wyższe zagrożenie przestępczością w po-
wiecie wyraźnie koncentruje się na ob-
szarze Mikołowa – 66,5%, to Łaziska 
zajmują II miejsce w tym niechlubnym 
rankingu, z kolei Orzesze – III. Różnica 
między tymi dwoma ostatnimi nie jest 
jednak zbyt wielka, wskaźnik przestęp-
czości w naszym mieście wynosi 17,01%, 
z kolei u naszego sąsiada – 16, 45%. Jak 
wygląda bilans dla Łazisk z 2014 roku pod 
względem kryminalistyki? Magdalena 
Wiśniewska z KPP Mikołów: – Porów-
nując rok 2014 z wcześniejszym, widoczny 
jest wyraźny spadek przestępstw krymi-
nalnych. W 2014 było ich w sumie 122, 

Bezpieczniej, ale nie wszędzie

z kolei w 2013 – 160. Tendencja spadkowa 
dotyczy kradzieży, w ubiegłym roku na 
terenie Łazisk doszło do 52, oraz prze-
stępstw związanych ze zniszczeniem mienia 
– było ich 17. Mniej pojawiło się również 
spraw przeciwko życiu i zdrowiu, do 
których należą m.in. zabójstwa, uszko-
dzenia ciała, bójki i pobicia czy nieumyślne 
spowodowanie śmierci – w sumie odno-
towano ich 12. 

Niestety, nie wszystkie statystyki poli-
cyjne napawają optymizmem. W ubiegłym 
roku na terenie Łazisk ujawniono aż sześć 
przestępstw narkotykowych. Niepokoi 
również ilość interwencji dotyczących 
przemocy w rodzinie, których w 2014 roku 
na terenie powiatu podjęto 2237. Jest to 
o 717 więcej niż rok wcześniej! W sumie 

5

Spośród 2505 przestępstw, do których doszło w powiecie mikołowskim 
w 2014 roku – 269 miało miejsce w Łaziskach. W skali powiatu wynik jest o 460 
mniejszy niż w roku 2013. Tendencja spadkowa dotyczy również naszej gminy, 
w której było o 35 przestępstw mniej. Czy możemy czuć się bezpieczniej w Łaziskach?

49 stycznia w godzinach popołudniowych 
strażnicy miejscy zabezpieczyli przejście pro-
cesji z ul. Świerczewskiego do kościoła na 
ul. Kościelnej.
410 stycznia wspólny patrol policji i straży 
miejskiej na ul. Sobieskiego udzielił pomocy 
osobie, która nie potrafiła dostać sie do miesz-
kania.
411 stycznia na ul. Wyzwolenia zabezpieczono 
miejsce popełnienia samobójstwa. 
414 stycznia na ul. Wyzwolenia wspólnie 
z funkcjonariuszem policji ujęto osobę poszu-
kiwaną, którą przewieziono na komisariat policji 
w celu wykonania dalszych czynności.
415 stycznia potrąconego na ul. Dworcowej 
psa przekazano do schroniska w Rudzie Śląskiej.
419 stycznia na prośbę Urzędu Miasta spraw-
dzono cztery osoby, które nie dopełniały obo-
wiązku nauki. Po przeprowadzonej kontroli 
stwierdzono, że wszystkie te osoby przebywają 
z  rodzicami zagranicą.
421 stycznia na ul. Pstrowskiego zabezpie-
czono miejsce zdarzenia drogowego. Czynności 
wykonali funkcjonariusze WRD z Mikołowa.
421 stycznia w godzinach wieczornych 
wspólnie z policjantem i pracownikiem OPS-u 
przeprowadzono kontrole miejsc przebywania 
osób bezdomnych. Czynności wykonał pra-
cownik OPS-u.
424 stycznia wspólnie z policjantem patrol 
straży miejskiej na ul. Wyrskiej ujął ciężarną 
nieletnią uciekinierkę z Domu Dziecka. Po 
wykonaniu czynności dziewczynę przewieziono 
do miejsca przebywania (Dom Dziecka).

411 stycznia na ul. Staszica policjant wraz 
z funkcjonariuszem straży miejskiej zatrzymał 
mieszkańca Katowic, który był poszukiwany 
przez organy ścigania.
413 stycznia na ul. Wyzwolenia policjanci 
z mikołowskiego Wydziału Kryminalnego 
zatrzymali mieszkańca Orzesza, który wspólnie 
z innymi osobami dokonał pobicia trojga miesz-
kańców Orzesza. Następnego dnia dokonano 
zatrzymania kolejnych osób.
413 stycznia na ul. Cieszyńskiej nieznany 
sprawca dokonał włamania do domu, skąd 
ukradł złotą biżuterię oraz tablet.
414 stycznia na ul. Cieszyńskiej policjanci 
z WRD z Mikołowa zatrzymali mieszkańca 
Orzesza, który kierował pojazdem w stanie 
nietrzeźwości z wynikiem badania 0,98 promila.
414 stycznia na ul. Energetyków policjanci 
z mikołowskiego WRD zatrzymali mieszkańca 
Łazisk, który kierował pojazdem w stanie nie-
trzeźwości z wynikiem badania 3,41 promila.
417 stycznia na ul. Orzeskiej nieznany 
sprawca dokonał włamania do domu, skąd 
skradł alkohol.
4W nocy z 17 na 18 stycznia na ul. Wyrskiej 
nieznany sprawca dokonał włamania do pla-
cówki handlowej, skąd skradł kasetkę z pie-
niędzmi.
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Dyspozytor Akcji Zima – 32 224 14 52, 
32 224 10 88, 603 196 999,  
fax. 32 224 14 20
Powiatowe Centrum Zarządzania Kry-
zysowego – 32 326 04 30, 798 717 
178
Powiatowy Zarząd Dróg – 32 224 44 
99, 512 294 375, 660 764 079
Drogi Krajowe (siedziba Mikołów-
-Mokre) 32 224 13 13, 32 314 24 05  
w. 21, 32 259 67 06 (GDDKiA Katowice)

Akcja Zima

zostało założonych 150 niebieskich kart 
czyli o 48 więcej niż w 2013 roku. 

Statystyki drogowe także nie należą do 
imponujących. Choć to Mikołów i Orzesze 
przodują w ilości zdarzeń, a bilans dla 
Łazisk przedstawia się nieco „łaskawiej”, 
to jednak nadal nie zachwyca. W ubiegłym 
roku na terenie naszego miasta doszło do 
11 wypadków i 113 kolizji, w wyniku 
których jedna osoba zginęła, a 11 zostało 
rannych. W 2013 roku odnotowano 12 wy-
padków i 125 kolizji, dwie osoby straciły 
życie na drodze, a 10 zostało rannych. Jak 
widać, różnice są nieznaczne. O zacho-
wanie większej ostrożności podczas po-
dróży samochodem apeluje rzeczniczka 
policji: – Zwykle do zdarzeń drogowych 

dochodziło z winy kierującego, głównie na 
skutek nadmiernej prędkości, brawury, 
braku wyobraźni i umiejętności przewidy-
wania sytuacji na drodze oraz lekcewa-
żenie podstawowych zasad bezpieczeństwa 
jak choćby jazda bez pasów bezpie-
czeństwa. Mimo wyraźnego spadku wciąż 
na wysokim poziomie utrzymuje się udział 
nietrzeźwych kierowców w zdarzeniach 
drogowych. W 2014 roku na terenie całego 
powiatu nietrzeźwi sprawcy spowodowali 
trzy wypadki drogowe, 22 kolizje, za-
trzymano 177 nietrzeźwych kierowców 
oraz 141 osób, które jechały po spożyciu 
alkoholu. 262 osobom zostały zatrzymane 
prawo jazdy, w tym 193 z powodu kiero-
wania pojazdem w stanie nietrzeźwości lub 
po spożyciu alkoholu. Zostało nałożonych 
7376 mandatów, z kolei w 2013 – 5593.

mkw

3

Znowu trwa wycinka drzew na Wie-
rzysku. Pokaźnych rozmiarów pnie skła-
dowane są w okolicy ul. Marta Waleska 
w Łaziskach Średnich. Patrzymy na to 
wszystko z przerażeniem. Kiedy pytałem 
pracujących tutaj leśników, zapewnili, że 
wszystko jest zgodne z zatwierdzonym przez 
Ministerstwo Środowiska Planem Urzą-
dzania Lasu na lata 2013–2022. Moje 
pokolenie już raczej nie doczeka do tego 
momentu, kiedy w miejscu wyciętych do-

Podobno ostatnia
rodnych buków będą stały drzewa po-
dobnych rozmiarów – mówi Krystian 
Pinocy, łaziszczanin mieszkający przy 
ul. Marta Waleska. 

Jak zapewnili nas przedstawiciele Lasów 
Państwowych, jest to już ostatnia tak po-
ważna wycinka na tych terenach i przez 
najbliższe lata takie prace na Wierzysku 
nie będą prowadzone. Leśnicy mają skupić 
się na pielęgnacji młodnika i ewentualnym 
dosadzaniu nowych sadzonek. mms

Podobnie jak to było w ubiegłych 
latach, w łaziskim urzędzie można 
odebrać formularze PIT. Przypominamy, 
że na złożenie zeznania podatkowego 
mamy czas do końca kwietnia. Można to 
zrobić osobiście w urzędzie skarbowym, 
za pośrednictwem poczty lub przez in-
ternet za pomocą aplikacji dostępnej na 
stronie www.e-deklaracje.gov.pl. mred.

PIT w urzędzie

W pierwszej tegorocznej akcji hono-
rowego oddawania krwi wzięło udział 
14 osób. Akcja została zorganizowana 
13 stycznia w Miejskim Domu Kultury 
w godz. 12.00–16.00. Zebrano 7,140 ml 
brutto krwi. Wszystkich, którzy planują 
dołączyć do grona honorowych dawców 
informujemy, że następna tego typu 
akcja odbędzie się 20 lutego na terenie 
KWK „Bolesław Śmiały”. mred.

Akcja 
krwiodawstwa

Jestem mieszkańcem Łazisk i często 
korzystam z komunikacji miejskiej. Od 
dobrych kilku lat zastanawia mnie jedna 
rzecz – dlaczego w Mikołowie na dworcu 
wiaty przystankowe są na wszystkich 
stanowiskach poza tym, z którego odjeż-
dżają 29 i 45 do Łazisk. W okresie je-
sienno-zimowym nie ma się gdzie schować, 
a dla osób, które korzystają z tego przy-
stanku regularnie, jest to naprawdę 
uciążliwe – mówił łaziszczanin, który 
odwiedził naszą redakcję w połowie 
stycznia. 

Sprawę komentuje Adam Giza, do-
radca burmistrza Mikołowa w zakresie 
współpracy z mediami. Z moich ustaleń 
wynika, że wspomniane stanowisko jako 
pierwsze miało zabudowaną wiatę, ale 
niestety była ona notorycznie niszczona 
i ostatecznie konstrukcja została roze-
brana. Obowiązujące przepisy prawa nie 
wymagają stawiania wiat – przystanek 
musi być oznaczony i mieć zawieszony 
rozkład jazdy – informuje Adam Giza. 
– Obecna pula pieniędzy, jaka została 
zarezerwowana na utrzymanie przy-
stanków, wystarczy jedynie na przepro-

Do Łazisk – bez wiaty
wadzanie napraw, wstawianie wybitych 
szyb i konserwację. Doradca burmistrza 
Mikołowa zapewnił jednak, że istnieją 
plany rozbudowy i modernizacji dworca 
autobusowego w Mikołowie, co z pew-
nością  zadowoli klientów miejskiej ko-
munikacji. mms 

Bezpieczniej, ale ...

 INTERWENCJA

Wszystkie wycięte drzewa są mierzone i ewidencjonowane
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OGŁOSZENIA DROBNE

Wyrazy głębokiego współczucia
z powodu śmierci

taty

Iwonie Oltman
oraz Rodzinie

składają
Dyrekcja i Pracownicy 

Szkoły Podstawowej nr 5 im. Powstańców Śląskich 
w Łaziskach Górnych

Wyrazy głębokiego współczucia
z powodu śmierci

mamy

Małgorzacie Małek
oraz Rodzinie

składają
Dyrekcja i Pracownicy 

Szkoły Podstawowej nr 5 im. Powstańców Śląskich w Łaziskach Górnych, 
Dyrekcja i Pracownicy 

Przedszkola nr 4 im. Krainy Uśmiechu w Łaziskach Górnych

K O N D O L E N C J E

Serdeczne podziękowania 
delegacji, dyrekcji, ratownikom, pocztom sztandarowym 

KWK Bolesław Śmiały,
delegacji KGHM Polska Miedź SA, 

orkiestrze dętej KWK Bolesław Śmiały, 
wszystkim krewnym, znajomym i kolegom z pracy 

za słowa wsparcia, modlitwę i udział w uroczystościach pogrzebowych

śp. Ireneusza Październy

składają
mama, dzieci i siostra z mężem

§Kupię lub wynajmę garaż, tel. 507 70 30 60, 
669 460 412.
§Wynajmę mieszkanie w Łaziskach Górnych, 
os. Centrum, o pow. 50 m2, cena do negocjacji, 
tel. 661 277 990.
§Sprzedam mieszkanie, Mikołów – centrum, 
36 m2, bez umeblowania, parter, tel. 603 431 246.
§Sprzedam działki, Łaziska Górne przy ul. Orze-
skiej, tel. 505 790 128.
§Zamienię mieszkanie o pow. 26 m2 (pokój, aneks 
kuchenny, łazienka, przedpokój) przy ul. Dwor-
cowej na podobne na parterze w Łaziskach 
Górnych, tel. 725 299 702.
§Duże, „otwarte” mieszkanie w Łaziskach 
Średnich przy ul. Zwycięstwa, 91,5 m2, budynek 
czterorodzinny, garaż w budynku, sprzedam 
(ew. wynajmę), tel. 509 616 915.
§Sprzedam mieszkanie o powierzchni 33,20 m2 
na IV piętrze w Łaziskach Średnich, ul. Staszica 
14/19. Cena około 80 000 zł, tel. 663 214 250.
§Sprzedam mieszkanie w Łaziskach Średnich 
przy ul. Sikorskiego, 74 m2, M4 (garaż + ogródek), 
tel. 507 924 897, 510 239 006.
§Kupię mieszkanie 3-pokojowe w Łaziskach 
Górnych, ok. 62 m2, tel. 507 103 821, 668 026 074.
§Sprzedam mieszkanie M3 – 51m2, I piętro, 
2 pokoje, kuchnia, łazienka. Dobra lokalizacja – 
Łaziska Górne, cena 143 tys. zł, ul. Dworcowa. 
Kontakt 693 109 983.

NIERUCHOMOŚCI „MIKO”
Tel. 504 222 975;,32 790 53 88; 
www.nieruchomosci-miko.pl

§Łaziska G. Dworcowa 61,10 m2, II p, 180 000 zł
§Łaziska G. Świerczewskiego 49,90 m2, I p., 
120 000 zł
§ Łaziska G. Dworcowa 43,79 m2, parter, 
105 000 zł
§Łaziska G. Dworcowa 30,75 m2, III p., 95 000 zł
§Łaziska G. Mickiewicza 25 m2, III p., 80 000 zł
§Łaziska G. Dworcowa 25,67 m2, I p., 79 900 zł
§Łaziska Śr. Wyrska 31,70 m2, IVp., 59 900 zł
§Łaziska Śr. Staszica 45 m2, I p., + garaż 
130 000 zł
§Łaziska Śr. Wyrska 31,72 m2, parter, 70 000 zł
§Łaziska Śr. Zwycięstwa 91,55 m2, I p., 225 000 zł
§Ornontowice 75 m2, I p., 250 000 zł
§Dom Łaziska G. 140 m2, dz.1172 m2, 280 000 zł
§Dom Gostyń 60 m2, dz. 907 m2, 228 000 zł
§Dom Łaziska G. 200 m2, dz. 927 m2, 299 000 zł
§Dom Łaziska G. 128 m2, dz.1901 m2, 350 000 zł
§Dom Orzesze 115 m2, dz. 1153 m2, 398 000 zł

P O D Z I Ę K O W A N I A

UWAGA!
Na terenie Łazisk Średnich zaginął 

rudy dwuletni kot Garfield. Widziany 
24 stycznia na ul. Wyrskiej i Kościuszki.  
Jeżeli ktoś go widział bardzo prosimy  
o kontakt: 690630974.

Przewidywana nagroda.
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Na początku roku próbowałam prze-
nieść moje dzieci z jednej przychodni 
pediatrycznej do drugiej na terenie 
Łazisk. Niestety, podczas rozmowy tele-
fonicznej dowiedziałam się, że jest to 
niemożliwe, bo lekarze w tej placówce 
mają już tyle pacjentów – m.in. z Gar-
dawic czy Orzesza – że nie mogą więcej 
przyjmować. Bardzo mnie to zbulwer-
sowało, bo wydawało mi się, że jako 
mieszkanka Łazisk mam pierwszeństwo 
przed pacjentami z innych miejscowości. 
Spróbujcie wyjaśnić tę sprawę, bo wydaje 
mi się, że coś tu jest nie w porządku 
– mówiła podczas wizyty w naszej re-
dakcji jedna z mieszkanek Łazisk 
Górnych. Łaziszczanka chciała zmienić 
lekarza po tym, jak pediatra leczący jej 
dziecko do tej pory przepisał złą dawkę 
leku i pacjent wylądował w szpitalu dzie-
cięcym w Katowicach-Ligocie. Jak za-
znacza nasza czytelniczka, po tym wyda-
rzeniu postanowiła zmienić deklarację. 
Z prośbą o wyjaśnienie zwróciliśmy się 
do Jacka Greli, prezesa Proelmedu. Nie 
wiem, dlaczego pacjentka otrzymała 
w przychodni taką informację, ale tę 
sprawę wyjaśnimy. We wspomnianej 
poradni na pewno są miejsca i może ona 
złożyć tam deklarację bez podawania 

Czy mogę zmienić lekarza?
powodu i bezpłatnie. Nam jako placówce 
medycznej zależy na tym, żeby mieć jak 
najwięcej pacjentów – wyjaśnił prezes 
Grela. 

Zgodnie z ustawą pacjent może 
zmieniać deklarację do lekarza, pielę-
gniarki środowiskowej czy położnej dwa 
razy w ciągu roku kalendarzowego bez-
płatnie, natomiast przy każdej kolejnej 
zmianie opłata wynosi 80 zł. Od tej opłaty 
zwolnieni są wszyscy pacjenci w przy-
padku zmiany miejsca zamieszkania, 
w sytuacji zaprzestania udzielania 
świadczeń opieki zdrowotnej przez wy-
branego lekarza, pielęgniarkę i położną 
podstawowej opieki zdrowotnej czy 
z innych przyczyn niezależnych od woli 
świadczeniobiorcy. Warto wyjaśnić pa-
cjentom jeszcze jedną bardzo istotną 
sprawę – dodaje Jacek Grela. – W przy-
padku wyboru lekarza pierwszego kon-
taktu nie ma rejonizacji, dlatego dekla-
rację możemy złożyć w przychodni 
w dowolnej miejscowości. Po za tym pa-
cjent może złożyć w jednym miejscu de-
klarację wyboru lekarza, a w innym pie-
lęgniarki czy położnej. Nie ma on obo-
wiązku wybrania wszystkich trzech 
zakresów świadczeń w tej samej pla-
cówce. mms

Kilkakrotnie informowaliśmy już na 
naszych łamach o postępach prac na stacji 
elektroenergetycznej Kopanina. Przypo-

Modernizacja na ukończeniu

mnijmy, że stacja ma nie tylko znaczenie 
lokalne, ale także krajowe – jest jednym 

9

Z terenu naszej gminy 116 mężczyzn 
urodzonych w 1996 roku i 7 z nieuregulo-
wanym stosunkiem do służby wojskowej 
będzie miało obowiązek stawienia się przed 
Powiatową Komisją Lekarską w celu usta-
lenia zdolności służby wojskowej i otrzy-
mania kategorii zdrowia wraz z  książeczką 
wojskową. Wkrótce zostaną oni powiado-
mieni o terminie stawienia się oraz obo-
wiązkach i prawach – informuje Żaneta 
Pilorz naczelnik Wydziału Spraw Obywa-
telskich. Kwalifikacja wojskowa na terenie 
województwa śląskiego potrwa od 2 lutego 
do 30 kwietnia. Jednak mieszkańcy Łazisk 
będą wzywani do stawienia się przed 
PKL-em od 17 do 20 marca. Siedziba 
Komisji Lekarskiej w tym roku będzie się 
mieściła w budynku przy ul. Rynek 7 
w Mikołowie.

Osoba, która po raz pierwszy stanie 
przed komisją, powinna mieć przy sobie 
dowód osobisty lub inny dokument po-
twierdzający tożsamość, dokumentację 
medyczną razem z ewentualnymi wy-
nikami badań specjalistycznych przepro-
wadzonych w okresie ostatnich 12 mie-
sięcy, aktualną fotografię o wymiarach 
3x4 cm bez nakrycia głowy, dokument 
potwierdzający stopień wykształcenia lub 
kontynuowania nauki oraz posiadane 
kwalifikacje zawodowe.

Przypominamy, że nieotrzymanie 
imiennego wezwanie nie zwalnia z obo-
wiązku stawienia się przed PKL-em. 
Mężczyźni z rocznika 1996, przebywający 
na terenie Łazisk Górnych bez jakiego-
kolwiek zameldowania, nie otrzymają 
imiennych wezwań z urzędu. Takie osoby 
powinny samoistnie stawić się z wymie-
nionymi dokumentami przed PKL-em. 
Niewywiązanie się z obowiązku skutkuje 
sankcjami karnymi. 

Osoby, które z ważnych przyczyn nie 
mogą pojawić się w wyznaczonym ter-
minie przed komisją, powinny najpóźniej 
w dniu, w którym były zobowiązane stawić 
się do kwalifikacji wojskowej, zawiadomić 
o tym Wydział Spraw Obywatelskich, aby 
ustalić nowy termin. Dokument potwier-
dzający przyczynę niestawienia się 
w pierwszym wyznaczonym terminie 
należy przedstawić w dniu nowego 
terminu. Wszelkie pytania można kierować 
pod nr. tel. 32 324 80 15, mailowo  
so@laziska.um.gov.pl, a także osobiście 
w Wydziale Spraw Obywatelskich pok. nr 
8 w Urzędzie Miejskim. mkw

Stawka 
rocznika 96

P O D Z I Ę K O W A N I A

Zmienia się wygląd stacji elektroenergetycznej Kopanina. Zakres przewidzianych 
prac modernizacyjnych w obiekcie jest niezwykle rozległy i odbywa się przy dzia-
łającej aparaturze

Modernizacja stacji elektroenergetycznej Kopanina ma się zakończyć w listopadzie tego roku
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31 stycznia to dzień pamięci o miesz-
kańcach Górnego Śląska wywiezionych 
w 1945 roku w głąb Związku Radziec-
kiego. W tym roku mija 70 lat od tych 
wydarzeń. 1 lutego o godz. 15.00 w ko-
ściele pw. Matki Bożej Królowej Ró-
żańca Świętego w Łaziskach Górnych 
odprawiona zostanie msza św. w in-
tencji deportowanych i ich rodzin. Na-
stępnie delegacje m.in. Urzędu Miej-
skiego w Łaziskach Górnych i Ruchu 

70. rocznica Tragedii 
Górnośląskiej

Autonomii Śląska oraz bliscy łaziszczan 
wywiezionych w głąb Rosji złożą 
kwiaty i zapalą znicze pod tablicą wmu-
rowaną w gmach ratusza miejskiego. 

Uroczystość będzie kontynuowana 
w Powiatowej i Miejskiej Bibliotece 
Publicznej, gdzie historyk Instytutu 
Pamięci Narodowej wygłosi wykład pod 
tytułem Rok ostatni, rok pierwszy 
– Górny Śląsk w 1945 roku.

mred. 

Tragedia Górnośląska rozpoczęła się 
wraz z wkroczeniem wojsk radziec- 
kich i polskich pod koniec stycznia 
1945 roku na tereny ówczesnej pro-
wincji Górnośląskiej. W 1945 r. na 
Górnym Śląsku mamy do czynienia ze 
zderzeniem się interesów sowieckich 
i polskich. Sowieci potrzebowali nie-
wolniczej siły roboczej i stąd deportacje 
do kopalń w głębi Rosji czy na Ukrainie. 
(...) Polscy komuniści mówili, że chcą 
ustanowić państwo jednolite narodowo, 
w którym nie będzie ani Niemców, ani 
typów pośrednich, czyli wszelkich 
Ślązaków. Z chwilą wkroczenia Armii 
Czerwonej na ziemie należące przed 
wojną do Niemiec – Górny Śląsk 
i Prusy Wschodnie – wydano postano-
wienie o wywózce z tych terenów 
wszystkich mężczyzn zdolnych do 
pracy i noszenia broni. Autochtoni zo-
stali przez władze radzieckie uznani za 
„element germański”. Organizowane 
przez NKWD wywózki dotknęły przede 
wszystkim mieszkańców części 
Górnego Śląska, która przed wojną 

należała do Niemiec. Część interno-
wanych umieszczono w tworzonych na 
początku 1945 r. obozach pracy, takich 
jak np. w miejscu byłej filii KL Au-
schwitz w świętochłowickiej dzielnicy 
Zgoda. Mógł tam trafić każdy, kto był 
podejrzany, że jest „za mało polski” lub 
naraził się sąsiadowi. Często w obozach, 
z których część więźniów też wywie-
ziono potem na wschód, zamykano 
osoby przypadkowe, np. o obco 
brzmiącym nazwisku. Rodziny depor-
towanych były często nieświadome losu 
swoich najbliższych, wiele zostało po-
zbawionych środków do życia. Fala 
interwencji ze strony rodzin, zakładów 
pracy i organizacji społeczno-poli-
tycznych sprawiła, że komunistyczne 
władze woj. śląskiego podjęły starania 
o powrót deportowanych. Powroty 
rozpoczęły się latem 1945 r. i trwały do 
początku 1950 r. Nie wiadomo, ilu 
wywiezionym udało się wrócić, sza-
cunki wahają się od 20 do 80 proc.

Opracowano na podst.materiałów 
RAŚ

Na terenie całego powiatu pod koniec 
ubiegłego roku w Powiatowym Urzędzie 
Pracy w Mikołowie było zarejestro-
wanych 2652  bezrobotnych, w tym 
1466 kobiet. W stosunku do roku 2013 
jest to o 621 osób mniej. Stopa bezrobocia 
w listopadzie 2014 roku dla powiatu 
mikołowskiego wynosiła 6,8% i była 
niższa od wojewódzkiej oraz krajowej. 
Tendencja spadkowa co do liczby osób 
bezrobotnych dotyczyła wszystkich gmin 
powiatu. Jak wynika z danych urzędu 
pracy, w naszym mieście 31 grudnia 

Bezrobocie spada
2014 roku było 697 osób nieposiada-
jących zatrudnienia – 400 kobiet 
i 297 mężczyzn. Wynik jest zatem niższy 
o 103 bezrobotnych niż pod koniec roku 
2013. Najliczniejszą grupę bezrobotnych 
w naszym mieście pod koniec 2014 roku 
stanowiły osoby w wieku 25–34 lat – aż 
229 (w tym 138 kobiet). 129 niepracu-
jących  (w tym 79 kobiet) to osoby 
między 45. a 54. rokiem życia. Niewiele 
mniej było w wieku 35–44 lata oraz 
między 18. a 24. rokiem życia. W tej 
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W trakcie sezonu grzewczego 
zwracamy szczególną uwagę na 
„cichego zabójcę” – tlenek 

węgla. Lżejszy od powietrza, bezwonny, 
pozbawiony smaku i barwy – czad to 
jeden z najczęściej pojawiających się 
problemów w okresie jesienno-zimowym. 
Jak wynika z danych Państwowej Straży 
Pożarnej w Mikołowie, od listopada do 
20 stycznia czterokrotnie strażacy byli 
wzywani do pomiaru tlenku węgla na 
terenie Łazisk. Interweniowano na 
ulicach: Kolejowej, Sikorskiego, Pia-
skowej i Prusa.  

Potencjalnym źródłem czadu w miesz-
kaniach mogą stać się kominki, gazowe 
podgrzewacze wody, piece węglowe, 
gazowe lub olejowe i kuchnie gazowe 
– mówi Arkadiusz Bartoszczyk za-
stępca naczelnika OSP Łaziska Średnie. 
– Trucizna powstaje w wyniku niepełnego 
spalania wielu paliw. Szczelnie poza-
mykane okna, czasami jeszcze dodatkowo 
uszczelnione, pozaklejane kratki, brak 
otworów wentylacyjnych w drzwiach 
łazienkowych, jak również brak regu-
larnych kontroli drożności przewodów 
wentylacyjnych i kominowych sprawiają, 
że w naszych mieszkaniach lub domach 
możemy nie być bezpieczni. W niewie-
trzonych pomieszczeniach szybko może 
dojść do tragedii. 

Lekki ból głowy, mdłości, wymioty, 
ogólne zmęczenie i osłabienie to pierwsze 
objawy zatrucia czadem. W kolejnych 
etapach dochodzą zaburzenia świado-
mości, trudności z oddychaniem, zabu-
rzenia rytmu serca, drgawki i utrata 
przytomności. Osłabienie, a także zabu-
rzenie orientacji oraz zdolności oceny 
zagrożenia, powodują, że zaczadzony jest 
całkowicie bierny i nie podejmuje 
ucieczki z miejsca, w którym uwalnia się 
trucizna. Jeśli dojdzie do utraty przy-
tomność i nie pojawi się nikt z pomocą 
– wówczas może dojść do śmierci.

Jak należy postępować w przypadku 
udzielania pierwszej pomocy osobie za-
czadzonej? Przede wszystkim trzeba na-
tychmiast zapewnić dopływ świeżego 
powietrza w pomieszczeniu i jak naj-
szybciej wynieść osobę poszkodowaną 
w bezpieczne miejsce. Rozluźnić nieco 
odzież w celu ułatwienia oddychania. 
Trzeba jednak pamiętać, aby nie roz-
bierać ofiary, ponieważ może to dopro-
wadzić do przemarznięcia. Jeśli osoba 
zaczadzona nadal nie zacznie oddychać, 

Zabójcze CO
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Zadzwoń, napisz lub przyjdź i złóż życzenia 
ukochanej osobie na łamach „Gazety Łaziskiej”. 
Publikacja życzeń jest całkowicie bezpłatna. Mile 
widziane są również zdjęcia! Spiesz się, masz czas 
do 6 lutego!!!

Życzenia można przesyłać mailowo na adres 
gazetalaziska@mdk.laziska.pl, na facebookowy 
profil „Gazety Łaziskiej”, telefonicznie – 32 738 
92 29 lub przychodząc osobiście do siedziby 
redakcji w Miejskim Domu Kultury przy 
ul. Świerczewskiego 2. 

Życzenia 
walentynkowe 

z życia miasta

Kosztowny przejazd

Modernizacja na ukończeniu
z ważniejszych obiektów zasilania aglo-
meracji śląskiej i wielu zakładów przemy-
słowych. Jej znaczenie oraz fakt, że 
pracuje już od ponad 40 lat, wpłynęły na 
podjęcie decyzji o rozbudowie i moder-
nizacji obiektu. Zadanie to realizuje firma 
ELTEL Networks Energetyka S.A. Mo-
dernizacja  obiektu jest prowadzona na 
zlecenie właściciela stacji, operatora 
systemu przesyłowego w Polsce – Pol-
skich Sieci Elektroenergetycznych S.A.

Realizacja inwestycji poprawi warunki 
zasilania województwa śląskiego 
i zwiększy pewność nieprzerwanych 
dostaw energii elektrycznej, ograniczając 
tym samym ryzyko awarii i związanych 
z nią przerw w dostawach prądu. Ma to 
o tyle kluczowe znaczenie, że w regionie 
zlokalizowanych jest wiele zakładów 
produkcyjnych – informuje Bartosz Ko-
nopacki z biura prasowego inwestycji. 
Jedną z najważniejszych zmian na terenie 
stacji są nowe rozdzielnie 220 kV 
i 110 kV. Stare rozdzielnie zostały wybu-
rzone, a w ich miejsce powstały budynki 
z rozdzielniami pracującymi w izolacji 
gazowej (GIS). To najnowocześniejsza 
aparatura, zdecydowanie bardziej nieza-
wodna niż dotychczasowa. Rozdzielnie na 
stacji Kopanina wyprowadzać będą 
energię elektryczną tak, jak dotychczas 
liniami w kierunku Katowic, Wielopola, 

Halemby i Liskovca. Dzięki modernizacji 
tereny te będą jednak zasilane dużo sta-
bilniej niż dotychczas – wyjaśnia Bartosz 
Konopacki.

Prace modernizacyjne stacji objęły 
także aparaturę odpowiedzialną za trans-
formację napięcia. Ukończono budowę 
nowych stanowisk autotransformatorów 
AT1 i AT2. Z uwagi na fakt, że stacja 
Kopanina wprowadza wytwarzaną w ła-
ziskiej elektrowni energię elektryczną do 
Krajowego Systemu Elektroenerge-
tycznego, oznacza to bezpieczniejszą 
pracę systemu w południowej Polsce. Na 
terenie stacji wykonano także nową sieć 
wodociągową oraz aparaturę sterującą, 
dzięki czemu poprawi się nadzór nad 
obiektem.

W 2015 roku prace będą kontynuowane. 
Wszystkie linie 110 kV i 220 kV zostaną 
połączone z nowymi rozdzielniami. Na 
terenie stacji wybudowane zostaną drogi, 
a estakada kablowa łącząca obecnie stację 
Kopanina z łaziską elektrownią zostanie 
zastąpiona przewiertem pod drogą 
i torami kolejowymi. Zakończenie inwe-
stycji zaplanowano na listopad tego roku. 
Po tym terminie całość nowej infra-
struktury stacyjnej zostanie przekazana 
do użytkowania. Więcej informacji o pro-
jekcie dostępnych jest na stronie interne-
towej www.stacjakopanina.pl. mred. 
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Przy skrzyżowaniu ul. Cieszyńskiej z DK81 już wkrótce pojawi się nowe urządzenie 
rejestrujące wjazd samochodów na czerwonym świetle. Główny Inspektorat Trans-
portu Drogowego w połowie stycznia rozpoczął montaż tego typu sprzętu 
w pierwszej miejscowości. W całym kraju zostanie zainstalowanych 20 takich reje-
stratorów. Według wstępnych danych, ruch na skrzyżowaniach zacznie być moni-
torowany od połowy roku 

System składa się z kamery pomiarowej 
umieszczonej na sygnalizatorze, kamery 
poglądowej zlokalizowanej 30 metrów 
przed skrzyżowaniem, a także sterownika, 
który obsługuje cały system. Urządzenie 
wykonała wrocławska firma Neurosoft na 
zlecenie Głównego Inspektoratu Trans-
portu Drogowego. Zdaniem GITD, urzą-
dzenie ma na celu zwiększenie bezpie-
czeństwa przez wymuszenie na kierowcach 
stosowania się do przestrzegania zasad 
ruchu drogowego – zwłaszcza przepisów 
dotyczących sygnalizacji świetlnej. Ogra-
niczenie wypadków, zwiększenie bezpie-
czeństwa pieszych na pasach, a także 
upłynnienie ruchu – to kolejne spo-
dziewane rezultaty, jakie mają zostać 
osiągnięte za sprawą instalacji systemu. 
Łączny koszt zamontowania 20 urządzeń 
w kraju to siedem milionów złotych. 

GITD postanowiliśmy zapytać czy nie 
lepszym rozwiązaniem byłoby wprowa-
dzenie zegarów przy sygnalizacji lub 
pulsujących świateł, które, podobnie jak 
na przejściach dla pieszych, informo-
wałyby kierowców o zbliżającej się 
zmianie koloru. Łukasz Majchrzak 
z centrum Automatycznego Nadzoru nad 
Ruchem Drogowym wyjaśnia: – Zadaniem 
Inspekcji jest poprawa stanu bezpie-
czeństwa ruchu drogowego, m.in. poprzez 
prowadzenie kontroli przy wykorzystaniu 
urządzeń rejestrujących. Oczywiście nie 
jest to czasami zbyt przyjemne dla kieru-
jących, jednakże stanowi obok edukacji, 
ratownictwa medycznego oraz rozbudowy 
infrastruktury niezbędny element służący 
uczynieniu naszych dróg bezpieczniej-
szymi. Warto przy tym pamiętać, iż insta-
lacja innych elementów sygnalizacji, 
chociażby wspomnianych zegarów, leży 
każdorazowo w gestii właściwego zarządcy 
drogi. Przypomnijmy, że za przejazd na 
czerwonym świetle kierowcy grozi mandat 
w wysokości od 300 do 500 zł oraz 
6 punktów karnych. mkw

Urządzenie rejestrujące wjazd samochodów na czerwonym świetle ma być zamontowane przy skrzyżowaniu 
ul. Cieszyńskiej z DK81
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informacje

Naczelnik Urzędu Skarbowego w Mi-
kołowie informuje, że od 1 stycznia 
2015 r. weszły w życie przepisy ustawy 
z dnia 26 września 2014 r. o zmianie 
ustawy o podatku dochodowym od osób 
fizycznych oraz niektórych innych ustaw 
(Dz. U. z 2014 poz. 1563).

Ustawa ta określa nowe zasady skła-
dania do urzędów skarbowych wybranych 
deklaracji i informacji PIT. Nowe zasady 
dotyczą płatników podatku dochodowego 
od osób fizycznych (np. od należności 
pracowników, zleceniobiorców) oraz 
podmiotów niepełniących funkcji 
płatnika w tym podatku, którzy infor-
macje PIT-8C, PIT-11, PIT-R, IFT-1/
IFT-1R lub PIT-40 sporządzają i prze-
kazują:

– dla więcej niż pięciu podatników (osób 
fizycznych), lub 

– dokumenty te są składane w ich 
imieniu przez biuro rachunkowe. 

Podmioty te od 1 stycznia 2015 r. mają 
obowiązek składania urzędom skarbowym 
ww. formularzy w terminie do końca 

Nowe zasady składania 
formularzy podatkowych

lutego oraz deklaracji PIT-4R i PIT-8AR 
w terminie do końca stycznia roku nastę-
pującego po roku podatkowym, wyłącznie 
za pomocą środków komunikacji elektro-
nicznej.

W przypadku płatników podatku docho-
dowego od osób fizycznych oraz pod-
miotów niepełniących funkcji płatnika 
w tym podatku, którzy są zobowiązani do 
sporządzenia informacji PIT-8C, PIT-11, 
PIT-R, IFT-1/IFT-1R lub rocznego obli-
czenia podatku PIT-40 za rok podatkowy 
dla nie więcej niż pięciu podatników 
(osób fizycznych) i informacji tych w ich 
imieniu nie składa biuro rachunkowe, 
zachowana została możliwość składania 
ww. dokumentów w formie papierowej, 
z tą różnicą, że podmioty, które skorzy-
stają z tej możliwości, informacje PIT-8C, 
PIT-11, PIT-R, IFT-1R oraz roczne obli-
czenie podatku PIT-40 są obowiązane 
przesłać urzędowi skarbowemu w ter-
minie krótszym o miesiąc, tj. do końca 
stycznia roku następującego po roku  
podatkowym. Jednakże, jeżeli płatnik  

zdecyduje się na  
O G Ł O S Z E N I E

O G Ł O S Z E N I E

Starostwo Powiatowe w Mikołowie informuje, że 31 marca 
2015 roku upływa termin płatności opłaty rocznej za wie-
czyste użytkowanie gruntów Skarbu Państwa za 2015 rok. 
Opłatę należy wpłacać bez osobnego powiadomienia na niżej 
podane konto bankowe: ING BANK ŚLĄSKI 96 1050 1214 
1000 0022 9074 3687

W przypadku nieterminowego uiszczenia opłaty zostaną 
naliczone odsetki na zasadach określonych w Kodeksie Cy-
wilnym.

Zabójcze CO

należy niezwłocznie przystąpić do wyko-
nania sztucznego oddychania i masażu 
serca oraz wezwać służby ratownicze 
– pogotowie lub straż – informuje Arka-
diusz Bartoszczyk. 

Ci, którzy cenią życie swoje oraz 
swoich bliskich i pragną zapobiec po-
dobnym incydentom, powinni zwrócić 
szczególną uwagę na prawidłową insta-
lację w mieszkaniu, stały dopływ 
świeżego powietrza, swobodny odpływ 
spalin i właściwą eksploatację zapew-
niającą dobry stan techniczny urządzenia 
grzewczego. Warto również zaopatrzyć 
się w czujnik tlenku węgla, który dosta-
niemy niemal w każdym hipermarkecie 
już za ok. 100 zł, i zainstalować go 
w domu. mkw 
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Bezrobocie spada

pierwszej grupie wiekowej znajduje się 
121 bezrobotnych (w tym 68 kobiet), 
z kolei w drugiej 120 osób (w tym 73 ko-
biety). W wieku 55–59 lat – 82 osoby bez 
pracy (w tym 37 kobiet). Najmniejszą 
grupę osób nieposiadających zatrud-
nienia stanowili bezrobotni powyżej 
60. roku życia – 26 osób (w tym 2 ko-
biety). Najwięcej łaziszczan zarejestro-
wanych w mikołowskim PUP-ie po-
siadało wykształcenie zasadnicze za-
wodowe – 269 osób (w tym 130 kobiet). 
Z kolei tych z wykształceniem wyższym 
było najmniej wśród bezrobotnych 
– 70 (w tym 57 kobiet).

W 2014 roku najczęściej pojawiały się 
oferty pracy dla pracowników z branży 
usługowo-handlowej – 107 propozycji. 
Nieco mniej, bo 85 ofert dotyczyło 
branży budowlanej. 67 ofert znalazło się 
dla pracowników usług transportowych, 
a 63 dla osób zainteresowanych stanowi-
skiem biurowym. mred.

8

składanie wspo-
mnianych doku- 
mentów w formie 
elektronicznej – mi- 
mo że spełnia wa-
runek do ich skła-
dania w formie pa-
pierowej – może to 
zrobić, z zacho-
waniem terminów 
składania  okre -
ślonych dla e-dekla-
racji, tj. do końca 
lutego roku następu-
jącego po roku po-
datkowym. 

11
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ludzkie losy

Walka z czasem

Nowe zasady składania ...
10

Wyjątkiem jest informacja IFT-3/
IFT-3R, która składana jest wyłącznie 
za pomocą środków komunikacji elek-
tronicznej. 

Deklaracje składane w formie elektro-
nicznej będą opatrywane bezpiecznym 
podpisem elektronicznym weryfiko-
wanym za pomocą ważnego kwalifiko-
wanego certyfikatu. Natomiast dla 
płatników będących osobami fizycznymi 
przewidziano rozwiązanie umożli-
wiające podpisywanie e-deklaracji 
danymi autoryzującymi.  

Niezależnie od formy składania 
urzędom skarbowym informacji PIT-8C, 
PIT-11, PIT-R, IFT-1R oraz rocznego 

obliczenia podatku PIT-40 (tj. za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej lub 
w formie papierowej) termin sporzą-
dzenia i przesłania ww. dokumentów 
podatnikowi (osobie fizycznej) pozo-
staje bez zmian, co oznacza, że termin 
do ich przekazania podatnikowi upływa 
z końcem lutego roku następującego po 
roku podatkowym. Więcej informacji na 
temat nowych zasad składania formu-
larzy podatkowych przez płatników 
można znaleźć na stronie www.portal-
podatkowy.mf.gov.pl w zakładce „Dla 
Płatników” lub dzwoniąc na infolinię 
Krajowej Informacji Podatkowej. 

US Mikołów

Zanim okazało się, że sama potrze-
bujesz pomocy, pomagałaś innym. 
Opowiedz o Twojej pracy z niepełno-
sprawnymi.

Miałam naście lat i zobaczyłam film 
o letnim obozie z osobami niepełno-
sprawnymi – chorzy na raka, niewidomi, 
osoby na wózkach. Zastanowiło mnie, czy 
mogłabym być dobrym opiekunem. Poszu-
kałam możliwości wyjazdu jako wolonta-
riusz. Czułam się dobrze w tej roli – na-
wiązałam przyjaźnie, które trwają do teraz 
– i miałam poczucie, że stanęłam na wy-
sokości powierzonego mi zadania, bo 
byłam proszona później niejednokrotnie 
o kolejną opiekę. Chciałam zrozumieć 
sytuację moich podopiecznych – w nocy 
chodziłam do toalety z zamkniętymi 
oczami, żeby poczuć świat osób niewi-
domych. Czasem wchodziłam na wózek 
i próbowałam zrealizować zadania z po-
zycji osoby siedzącej. To nie takie proste 
przemieścić się dokładnie tam, gdzie się 
chce i dosięgnąć przedmiotów, które są 
potrzebne. Robiłam to, żeby poczuć trudną 
sytuację innych, lepiej ją zrozumieć. 
Chciałam móc wyprzedzić potrzeby tych 
osób i dać im niejako urlop od wydawania 
instrukcji, w celu zaspokojenia swoich 
podstawowych potrzeb. Dać troszkę nie-
zależności… Pragnęłam się nauczyć, jak 
najlepiej pomagać. Układanie osoby do 
snu, kiedy jeden nieprzemyślany ruch 
może sprawić ból, nie jest łatwe, ale 
wszystko było kwestią dobrej woli i wło-
żonego wysiłku. Nie było dla mnie rzeczy 
niemożliwych – 3 lata studiów w jednym 
roku, opieka nad niepełnosprawną  
86-letnią Martą, prace dorywcze, korepe-
tycje, potem praca zawodowa…Tak wiele 
próbowałam pogodzić. 

Jakie były pierwsze objawy choroby 
i kiedy zaczęło Cię coś niepokoić?

Najpierw były problemy z kręgosłupem. 
Przez lata pracowałam z osobami niepeł-
nosprawnymi, więc miały prawo się po-
jawić. Czasem wybrałam się na rehabili-
tację, poćwiczyłam i znów było dobrze. 
W styczniu 2003 prawa strona mojego 
ciała zmieniła zupełnie czucie. Czułam się 
jak dwukolorowy żelek… Czekałam, aż 
mi po prostu przejdzie, ale kiedy objawy 

Studiowała, spełniała się zawodowo, pomagała niepełnosprawnym, podróżowała, 
na rowerze zwiedziła Szwecję, miała mnóstwo pomysłów na życie i na siebie... 
Kiedy w 2006 roku zdiagnozowano u niej stwardnienie rozsiane, wszystko wywróciło 
się do góry nogami... Musiała się zmierzyć z nieprzewidywalnym przeciwnikiem. 
Również z samą sobą, ograniczeniami, przeciwnościami, systemem… Łaziszczanka 
Dagmara Jaskulska opowiada o swojej codzienności z chorobą 

się nasilały i minęły 3 tygodnie – zaczęłam 
się nieco bać. Wybrałam się do neurologa, 
który zlecił tomografię komputerową 
głowy. Wynik był dobry, a objawy ustąpiły 
samoistnie. Lekarz się ucieszył – ja tym 
bardziej. Pomyślałam wtedy – skoro lekarz 
się cieszy, to czemu ja mam się martwić?

A jednak radość okazała się przed-
wczesna?

Niestety tak. W sierpniu 2005 poczułam 
zmiany czucia w opuszkach palców. Ko-
lejna wizyta u specjalisty, badanie i nic. 
Czułam się coraz mniej pewnie. Kilka 
miesięcy później przeszłam anginę i wtedy 
zaczęły się również kłopoty z widzeniem. 
Jeździłam z Łazisk do Pszczyny do pracy 
na rowerze. Oglądając się, czy mogę prze-
jechać trasę szybkiego ruchu, widziałam 
w Polsce prawdziwe autostrady – cztery 
pasy zamiast dwóch. Okulistka po zdia-
gnozowaniu podwójnego widzenia za-
pytała, czy leczę się neurologicznie. Od-
powiedziałam, że tak, ale nic nie stwier-
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Sesja ślubna 
w Łaziskach?
Dlaczego nie!

Stacja benzynowa, jednostka strażacka, plaża, ruiny zamku, miasteczko westernowe – pomysłów co do 
miejsc, gdzie może  zostać wykonana sesja ślubna lub narzeczeńska, jest obecnie coraz więcej. Studio fo-
tograficzne już dawno stało się „passé” i odeszło do lamusa. Branże fotograficzne prześcigają się w realizacji 
najbardziej niezwykłych projektów, żeby zadowolić parę nowożeńców i uchwycić niepowtarzalność chwili. 
Jak się okazuje, także w Łaziskach znajduje się kilka magicznych miejsc, które mogą stać się wyjątkowym 
tłem dla pary młodej. Wraz ze zbliżającym się świętem zakochanych, które obchodzić będziemy już 14 lutego, 
publikujemy kilka zdjęć z sesji ślubnych i narzeczeńskich wykonanych na terenie naszego miasta. Być może 
staną się one inspiracją dla kolejnych nowożeńców. 

Jednocześnie w związku z nadchodzącym świętem miłości, przypominamy i zachęcamy Mieszkańców do 
przesyłania walentynkowych życzeń oraz zdjęć na adres redakcji, zostaną one opublikowane w kolejnym 
numerze „Gazety Łaziskiej”

Agata i Łukasz Radomscy pobrali się 17 września 2011 roku. Tłem ich ślubnej sesji stały 
się dworzec PKP w Łaziskach, sala widowiskowa w Miejskim Domu Kultury oraz tereny re-
kreacyjne za „Żabką”. 

Ewelina i Bartosz Pilny są parą od 7 lat. 
Związek małżeński zawarli 23 sierpnia 
2014 roku. Bartek  pochodzi z Mikołowa 
z zamiłowania jest strażakiem ochotnikiem, 
a zawodowo związany z górnictwem. 
Ewelina – orzeszanka – jest młodą dokto-
rantką. Zdjęcia zostały wykonane w lesie 
w dzielnicy Brada. 

Sesja narzeczeńska Małgorzaty 
i Marcina Wawrzaków uchwyciła 
również urok terenów  rekreacyjnych 
za „Żabką”. Para zawarła związek 
małżeński 14 sierpnia 2014 roku. 
Oboje pochodzą z Łazisk.  

Kinga Gałczyńska-Handel i Ma-
teusz Handel podczas sesji ślubnej 
postanowili wykonać również kilka 
zdjęć na łaziskiej hałdzie „Waleska”.  
Para jest z Mikołowa. Sakramentalne 
„tak” wypowiedziała 16 maja 
2014 roku.
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Sesja ślubna 
w Łaziskach?
Dlaczego nie!

Stacja benzynowa, jednostka strażacka, plaża, ruiny zamku, miasteczko westernowe – pomysłów co do 
miejsc, gdzie może  zostać wykonana sesja ślubna lub narzeczeńska, jest obecnie coraz więcej. Studio fo-
tograficzne już dawno stało się „passé” i odeszło do lamusa. Branże fotograficzne prześcigają się w realizacji 
najbardziej niezwykłych projektów, żeby zadowolić parę nowożeńców i uchwycić niepowtarzalność chwili. 
Jak się okazuje, także w Łaziskach znajduje się kilka magicznych miejsc, które mogą stać się wyjątkowym 
tłem dla pary młodej. Wraz ze zbliżającym się świętem zakochanych, które obchodzić będziemy już 14 lutego, 
publikujemy kilka zdjęć z sesji ślubnych i narzeczeńskich wykonanych na terenie naszego miasta. Być może 
staną się one inspiracją dla kolejnych nowożeńców. 

Jednocześnie w związku z nadchodzącym świętem miłości, przypominamy i zachęcamy Mieszkańców do 
przesyłania walentynkowych życzeń oraz zdjęć na adres redakcji, zostaną one opublikowane w kolejnym 
numerze „Gazety Łaziskiej”

miejscem sesji zdjęciowej Klaudii i Dawida Madejów z Mikołowa. Dawid mógł 
na nim zaprezentować swoje umiejętności na „desce”. Para pobrała się 9 sierpnia 
2014 roku. 

Łaziski skatepark oraz tereny 
rekreacyjne za „żabką” stały się 

Hałda „Skalny” za sprawą 
Magdaleny i Adama Dyrdów 
stała się na moment roman-
tycznym miejscem, idealnie 
nadającym się na sesję dla no-
wożeńców. 8 sierpnia 2014 roku 
para zawarła związek mał-
żeński. 

Las na Bradzie oraz okolice 
Wierzyska również mogą 
okazać się magicznym miejscem  
sesji ślubnej.  Na zdjęciach no-
wożeńcy – Agata i Piotr Kiecka, 
którzy pobrali się 18 paź-
dziernika 2014 roku.

Marta i Krzysiek Pucher zawarli 
związek małżeński 24 sierpnia 
2014 roku. Kilka zdjęć podczas sesji 
ślubnej zostało wykonanych w  Mavi 
Area Squash & Fitness.
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Walka z czasem
11

R E K L A M A

dzono. Pani doktor poważnym tonem głosu 
zaleciła zmianę lekarza. Polecony przez 
rodzinę neurolog od razu skierował mnie 
na badanie MRI. Po odebraniu wyników 
przeczytałam mało zrozumiałe medyczne 
sformułowania, z których wynikało, że coś 
znaleźli i poczułam ulgę. Wtedy jeszcze 
naiwnie pomyślałam, że to dobrze – bo 
znając własnego wroga, mogę walczyć.

Ale nie o takim wrogu pomyślałaś...
Nie zrozumiałam, że odtąd moje życie 

nigdy już nie będzie takie samo. Po-
czątkowo byłam spokojna, wizytę miałam 
za niecały tydzień, ale w końcu ciekawość 
zwyciężyła. Po przetrząśnięciu Internetu, 
o 3.00 w nocy, świat wywrócił się do góry 
nogami. „Obraz MRI jak w przypadku 
SM” – to niemożliwe! Gorączkowo spraw-
dzałam swoje dane, czy zgadza się na-
zwisko, mój PESEL i wszystkie dane 
identyfikacyjne. Niestety, to był mój 
wynik. 

Wcześniej sama opiekowałaś się 
chorymi na SM. Nie poczułaś się tak, 
jakby los z Ciebie zakpił? 

Tak, odebrałam to jako ironię losu. 
Opiekowałam się niepełnosprawnymi 
i teraz dzielę ten sam los? Całe życie 
przewinęło mi się przed oczami. Wie-
działam, do czego prowadzi SM. Tej nocy 
przeżyłam żałobę mojego dotychcza-
sowego życia oraz tego, o którym ma-
rzyłam. Zdałam sobie sprawę, że pewne 
drzwi zatrzasnęły się bezpowrotnie. Bliska 
mi osoba – po informacji o mojej chorobie, 
wykrzyczała: „Ale ja się z tym nie 
zgadzam!” Były to najmilsze słowa. Ktoś 
jeszcze czuł to, co ja – zupełną niezgodę 
na zaistniały stan rzeczy! Dwa lata prze-
żywałam żałobę, miałam depresję z 
powodu utraconych możliwości.

Ale w końcu postanowiłaś walczyć...
Bez leku w pracy nie mogłabym nor-

malnie funkcjonować – zaburzenia wi-
dzenia, zaburzenia czucia, cały czas jakieś 
niespodzianki. Chociaż byłam rozłożona 
na łopatki, wywalczyłam program lekowy. 
Fakt, że miałam 30 lat, wykluczał mnie 
z leczenia. Okazało się jednak, że kry-
terium wieku można było przeskoczyć. 
Szczyt aktywności zawodowej i pierwsze 
zastrzyki. Leki wyciszyły skutecznie 
objawy. Mogłam się rozwijać i chociaż 
cieszyć się życiem zawodowym, bo to 
osobiste legło w gruzach. Pożegnałam się 
z hipotetycznym macierzyństwem… Po 
2 latach programu lekowego zdobyłam 
przedłużenie jeszcze o rok. Potem NFZ 
wyszedł z założenia, że należy udowodnić 
dalszą konieczność terapii poprzez rzuty 
choroby wywołane przerwaniem terapii. 
Każdy rzut to nieodwracalne zmiany 
w systemie nerwowym, więc zaczęłam 
kupować leki, bo bałam się konsekwencji 
ich odstawienia. W końcu te wydatki mnie 
przerosły. Dwa miesiące po odstawieniu 
leku badanie MRI wykazało pierwsze 
nowe zmiany w mózgu. Zaczęłam go-
rączkowo organizować środki na dalsze 
leczenie, ale wylądowałam w szpitalu. 
Potem dalsze rzuty, bo podczas przerwy 
organizm wytworzył przeciwciała i uod-
pornił się na lek. Kolejne rzuty i hospitali-
zacje doprowadziły do wypisania 
wniosków o ponowne włączenie do pro-
gramu. Udało się po odwołaniach, 
skargach, artykule w gazecie… Rzuty 
wywołane przerwą w leczeniu doprowa-
dziły do wykluczenia z życia zawodowego. 
Mam czasową rentę z tytułu niezdolności 
do pracy. 

Jak się żyje z SM, kiedy jest naj-
trudniej?

Trzeba mieć niespożytą siłę i energię, 
żeby kontynuować rehabilitację, która ma 
kluczowe znaczenie dla sprawności. Po-

magają w tym środki 
zgormadzone z 1% 
(KRS: 0000269884, 
cel szczegółowy 
1%: Dagmara Ja-
skulska). Czasem 
mimo napływa -
jących do oczu łez, 
trzeba znów za-
czynać od nowa. 
Trudno znaleźć 
w sobie siłę. Dra-
matem tej choroby 
jest szereg niewi-
docznych dla cu-
dzego oka objawów, 
nieprzewidywalność 

ich wystąpienia. Trzeba się przyzwyczaić, 
że każdy plan może ulec weryfikacji z 
powodu bieżącego samopoczucia. To tak, 
jakbym była zamknięta w ciele 90-latki – 
obezwładnia bezsilność.

Co choroba zmieniła w Twoim życiu?
Trzeba było przedefiniować wszystko 

i nauczyć się żyć na nowo. Dla osobowości 
lubiącej wyzwania to niezwykle trudne 
poznać limit własnych możliwości, które 
wcześniej były niczym nieograniczone 
poza wyobraźnią. Kiedy po samodzielnej 
wyprawie rowerem do Szwecji w 2005 r. 
uwierzyłam, że mogę na siebie liczyć, 
nagle pojawiła się zasada ograniczonego 
zaufania właśnie do siebie samej. Wiem, 
że nigdy nie jest tak źle, żeby nie mogło 
być gorzej, więc trzeba „spiąć pośladki 
w ósemki i zasuwać”. Póki można po-
ruszyć nogą, trzeba skupić całą swoją 
energię i wysiłek właśnie na tym kroku. 
Doceniam dzień dzisiejszy, bo jutro to 
jednak wielka niewiadoma, dlatego chcę, 
aby każdy dzień przynosił coś dobrego. 
Choroba daje permanentny brak poczucia 
bezpieczeństwa. Mimo to staram się pa-
miętać, że tak jak u każdego z nas – to lęk 
i strach rodzi znakomitą większość ogra-
niczeń, które są tylko w naszych głowach. 
Chcąc wrócić do aktywności zawodowej 
i pomóc innym chorym – zaczęłam kolejne 
studia – dietetykę. Trzeba higienicznie żyć 
… i już liczyć siły na zamiary, więc mniej-
szymi krokami i bardziej wyważonymi – ze 
względu na moje ograniczenia – nadal idę 
do przodu, realizuję siebie i staram się być 
pomocna – tak jak niegdyś… 

Dziękuję za rozmowę i życzę dużo sił 
oraz samych dobrych ludzi wokół.

Małgorzata Strzelczyk

Rada Rodziców ze Szkoły Podstawowej nr 1 
im. Księdza Prałata Konrada Szwedy składa serdecznie 
podziękowania wszystkim sponsorom, którzy pomogli 
w zorganizowaniu zabawy karnawałowej: Sklep 
Mandaryn Świat Kawy i Herbaty, Restauracja „U Ku-
śnierza” Lucyna Niewdana, Sklep Rybno-Spożywczy 
Mirosław Kozłowski, Piekarnia Ewa, Salon Fryzjerski 
„Prestige”, Restauracja „Caro”, Kwiaciarnia – Przed-
siębiorstwo Handlowe Grażyna Danielczyk, Studio 
Fryzjerskie Wioletta Kopka, Mavi Area Squ-
ash&Fitness, Blue Solar, Optica PPHU – Krystian Biel, 
Firma Handlowo-Usługowa Natalia Kasprowska, 
S.F. FOTOPASEK Fotografia i Reklama Klaudia Ha-
ladus, Auto-Point Miko-Tech Sp. z o.o.,  Zakład Foto-
graficzny – Barbara Fyrla, Auto Myjnia Janusz, Sklep 
„Agata”, Ochrona Środowiska Łaziska Górne, MOSiR 
Łaziska Górne, Sakem Skład Kruszyw i Opału, 
S.C. Koma.

Rada Rodziców

P O D Z I Ę K O W A N I A
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Kiedyś ludzie zwykli byli tańczyć przez 
całe swoje życie. Tańcząc, przeżywali 
swoje smutki i radości, w ten sposób 
podkreślali wejście w dorosłość, czcili 
cykl życia od narodzin aż po śmierć. 
Wspólnota w tańcu gromadziła ludzi. 
Jak potwierdzają badania archeologów, 
najstarszą ich formacją był właśnie 
krąg – symbol jedności i siły – opowiada 
Grażyna Kwiatek, instruktorka zajęć 
pochodząca z Tychów. – W czasach, gdy 
nastąpiło rozproszenie, rozluźniły się 
więzi społeczne, ludzie oddalili się od 
siebie i wiele osób czuje się po prostu 
samotnymi. Udział w zajęciach „Tańca 
w Kręgu” pozwala jego uczestnikom nie 
tylko się odprężyć, ale przede wszystkim 
pobyć w przyjaznej grupie. Pani Grażyna 
jest z wykształcenia pedagogiem, od 
dziecka jednak pasjonuje się tańcem. 
Ukończyła kurs instruktora „Tańca 
w Kręgu” I stopnia oraz m.in. warszta- 
ty tańców bałkańskich, cygańskich, 
greckich, żydowskich czy polskich 
w ramach II stopnia. Nadal doskonali 
się w tej dziedzinie.

Zajęcia „Tańca w Kręgu” odbywają 
się raz w tygodniu – we wtorki  
o godz. 16.30. Łaziska grupa liczy 
obecnie 13 pań, większość z nich 
w młodości lubiła tańczyć. Jak się 
okazuje,  rozpierający entuzjazm 
z biegiem lat nie osłabł, a wręcz prze-
ciwnie zapłonął na nowo. Każde spo-
tkanie rozpoczyna krótka rozmowa 
z uczestniczkami, która ma za zadanie 
wyciszyć grupę i pozwolić na odreago-
wanie codziennych spraw. Dziś rozma-
wiałyśmy o uśmiechu, musiałyśmy 
ocenić w skali od 1 do 6, ile jest w nas 
radości. Czasem naszym zadaniem jest 
dokończenie jakiegoś zdania, często 
wracamy również do wspomnień z dzie-
ciństwa. Wspólnie obchodziłyśmy także 
mikołajki czy witałyśmy Nowy Rok 
– opowiadają panie Róża i Urszula.

Zanim na sali rozbrzmi muzyka ir-
landzka, rosyjska, cygańska czy grecka, 
którą panie odtańczą w kręgu bądź 
w korowodzie, najpierw muszą poznać 
odpowiednią sekwencję kroków ta-
necznych. Mamy dobrą wiadomość dla 

Uskrzydlone tańcem

amatorów tańca, układy nie należą do 
trudnych, zatem umiejętności rodem 
z Gorączki sobotniej nocy tym razem 

w ogóle nie będą przydatne. Kroki po-
znane na zajęciach szybko wpadają 
w pamięć, a prowadząca kilkakrotnie 
powtarza je z uczestniczkami, nim zo-
staną wykonane z muzyką. Jak pod-
kreśla instruktorka, najważniejsza jest 
chęć czerpania radości i dzielenia się 
nią podczas zajęć. Wszystkie tańce, 
których uczy nas Grażynka, są wy-
jątkowe i trudno wybrać jeden ulubiony. 
Bardzo nam się podoba również at-
mosfera samych zajęć, jest swobodnie, 
serdecznie i wesoło. Króluje tutaj 
uśmiech. Mamy bezpośredni kontakt, 
nikt nie zwraca się przez „pani” tylko 
po imieniu. A prowadząca jest wspa-
niała. Cały tydzień czekamy na te 
wtorkowe zajęcia. Kiedy spotykamy się 
na mieście, przypominamy sobie o nich 
i nie możemy się ich doczekać – mówią 
panie Brygida i Danuta. 

To jednak nie wszystkie zalety zajęć. 
Dwie godziny ruchu to też niemały 
wysiłek fizyczny, który z pewnością 
poprawi nieco kondycję i samopo-
czucie, a niewykluczone, że efekt 

pokaże  również  waga .  Ponadto 
warsztaty ćwiczą umysł i wzmacniają 
ducha. Dodatkowym atutem jest także 
fakt, że na zajęciach nie trzeba pojawić 
się z partnerem. Uczestniczki wymie-
niają się rolami i nie ma tutaj zbyt 
wielkiego znaczenia, kto jest kim. 

Muszę przyznać, że cudnie pracuje mi 
się z łaziską grupą. W warsztatach biorą 
udział panie „dłużej młode”, głównie 
są to emerytki i rencistki. Jest to nie-
zwykle plastyczna oraz wesoła grupa. 
Zależy mi na dobrej atmosferze, żeby 

identyfikowały się z tym, co się dzieje 
z ich ciałem podczas tańca. Próbowały 
przekazać emocje. Widzę, że odważnie 
wchodzą w to, co im proponuję. Wcze-
śniej zajęcia prowadziłam również 
wśród słuchaczek Uniwersytetu III 
Wieku Akademii Krakowskiej z filią 
w Tychach. Tam także cieszyły się one 
sporym zainteresowaniem i zaangażo-
waniem. W grupach, które miałam 
przyjemność prowadzić, często udało mi 
się zaobserwować, że niektórzy prze-
chodzą sporą metamorfozę dzięki za-
jęciom. Jedni stają się pewniejsi siebie, 
inni gotowi do podjęcia nowych wyzwań 
– mówi instruktorka. – Sama sobie 
również pomogłam tańcem, gdy zna-
lazłam się w trudnej sytuacji zdro-
wotnej. Na podstawie własnego do-
świadczenia śmiało mogę stwierdzić, że 
to działa. W końcu każdy powinien 
znaleźć coś takiego, co jest w stanie go 
nieść.

Na zajęcia z „Tańca w Kręgu” zapra-
szamy w każdy wtorek o godz. 16.30 do 
Miejskiego Domu Kultury. mkw

Jednym kojarzą się z szamanizmem, innym znów z magicznymi rytuałami, które 
swymi korzeniami sięgają jeszcze początków życia ludzkiego na ziemi, dla samych 
uczestniczek jest wyczekiwaną chwilą relaksu i solidną porcją energii. Od ubiegłego 
roku w propozycjach Miejskiego Domu Kultury pojawiły się zajęcia „Tańca w Kręgu”. 
Postanowiliśmy bliżej przyjrzeć się warsztatom

Zajęcia „Tańca w Kręgu” odbywają się w każdy 
wtorek w Miejskim Domu Kultury



1 - 15 lutego 2015

gazeta łaziska

18

reklama

Godziny otwarcia:   Poniedziałek: 8:00-16:30  Wtorek, Czwartek: 11:00-19:00, Środa: 9-19,  Piątek: 8:00-15.30

mikolow.krakowska@naturhouse-polska.com
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Organizatorami tegorocznego łazi-
skiego finału było Gimnazjum nr 1, 
I Szczep Drużyn Harcerskich i Zu-
chowych „Łaziska” oraz Miejski Dom 

Wielkie granie w Łaziskach

Kultury. 43 wolontariuszy – głównie 
uczniów i harcerzy z G1, G2 oraz SP1 
– od wczesnych godzin porannych kwe-
stowało na ulicach miasta. Najwięcej 
pieniędzy do puszki udało się zebrać 

Paulinie Powązce – 1442,26 zł. Naj-
młodszym wolontariuszem był Robert 
Schulc, uczeń klasy VI SP1. W samo 
południe przed MDK zorganizowana 

została pokazowa akcja ratunkowa w wy-
konaniu strażaków z OSP Łaziska 
Średnie. Strażacy przez cały dzień byli 
obecni na imprezie – w holu domu 
kultury dla chętnych prowadzili szkolenia 

z udzielania pierwszej pomocy. Jak się 
okazało – poznaniem tych umiejętności 
zainteresowani byli jedni z najmłodszych 
uczestników finału, którzy na fantomach 
uczyli się wykonywania sztucznego od-
dychania i masażu serca. Dzięki klubowi 
Drako MC Poland podczas finału można 
było zobaczyć motory Harley Davidson, 
usiąść na takiej maszynie i zrobić sobie 
na niej zdjęcie. Od godz. 15.30 na scenie 
sali widowiskowej występowali: Szkoła 
Tańca Arabeska, grupa teatralna Baza, 
gimnastyczki KS Burza, Michał Lupa, 
dziecięca grupa tańcząca zumbę, Radość,  
grupa trenująca capoeirę oraz zespoły 
młodzieżowe Spike, Symbole i Pro-
wizora. Sporo emocji towarzyszyło 
prowadzonym przez łaziskie harcerki 
licytacjom. Najbardziej zaciętą „walkę” 
stoczono o hełm strażacki z lat 80., który 
ostatecznie uzyskał cenę 200 zł.  
Wysoko zlicytowano również statuetkę  
MOTOSERCE – 165 zł oraz chustę 
Słonecznikowych ludków – 80 zł. Łaziski 
finał zakończył pokaz sztucznych ogni 
– Światełko do nieba. mms

Dziękujemy fundacji PRO-EKO za 
wsparcie finansowe, dzięki któremu 
kupiliśmy napoje i posiłek dla wolon-
tariuszy oraz poczęstunek dla wystę-
pujących; firmie Trans Project z Mi-
kołowa za ufundowanie „Światełka do 
nieba”; supermarketowi Auchan za 
ufundowanie produktów spożywczych; 
strażakom z OSP Łaziska Średnie 
i Górne za pokaz ratownictwa, szko-
lenia pierwszej pomocy, za bezpie-
czeństwo podczas Światełka do nieba; 
Komisariatowi Policji w Łaziskach 
Górnych za czuwanie nad bezpieczeń-
stwem wolontariuszy i wszystkich 
uczestników; piekarniom: „Ewa” 
z Łazisk i „Wróbel” z Mikołowa za 
pieczywo i pączki; klubowi Drako MC 
Poland za włączenie się do akcji 
i uatrakcyjnienie Wielkiego Finału; 
firmie Active Sport za ufundowanie 
nagród; Miejskiemu Domowi Kultury 
za możliwość zorganizowania finału 
i współpracę; Tadeuszowi Wicie za 
program artystyczny; Wojciechowi 
Spałkowi za wsparcie finansowe; Ta-
deuszowi Marszolikowi za ufundo-
wanie karnetu na bowling; nauczy-
cielom, harcerzom i uczniom za wszelką 
pomoc w organizacji przebiegu finału.

Do zobaczenia za rok! Sie ma !
Organizatorzy

Witamy w Łaziskach

Maja Oleksińska urodziła się  
28 grudnia o godz. 14.40. Tuż po 
przyjściu na świat ważyła 3800 g 
i miała 57 cm. Maja jest córką 
Pawła i Sabiny.

Bartosz Ogrodowski przyszedł na 
świat 27 grudnia w Mikołowie. Ważył 
3740 g, mierzył 55 cm. Bartek jest 
synem Agnieszki i Łukasza. 

Kolejny finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy tradycyjnie zorganizowano 
również w Łaziskach. Całodniowa zbiórka na ulicach miasta i podczas atrakcji 
zorganizowanych w Miejskim Domu Kultury zasiliła ogólnopolską akcję kwotą 
19 678,38 zł

P O D Z I Ę K O W A N I A



1 - 15 lutego 2015

gazeta łaziska

20

Fo
t. 

z a
rc

hi
w

um
 P2

 

szkolne wieści

W Zespole Szkół im. Piastów Śląskich 
pojawili się niezwykli goście – dzieci 
z łaziskich przedszkoli wraz z opie-
kunami. Spotkania z najmłodszymi od-
bywały się 12 i 13 stycznia. Odwiedziły 
nas dzieci z Przedszkoli nr 2, 3 oraz  
5 – razem aż 130 przedszkolaków. Nasi 
uczniowie chętnie opiekowali się młod-
szymi kolegami podczas spotkania. Klasa 
IIIa oraz członkowie zespołu Zielone 
Półnutki zaprezentowali „Bajkę o Bożym 
Narodzeniu”, przygotowaną pod kie-
runkiem Aleksandry Tyrny-Polok. 
Również młodzież naszego gimnazjum 
wraz z opiekunem Ksymeną Walczak 
przygotowała się na wizytę przedszko-
laków. Specjalnie dla nich przedstawili 

Przedszkolaki u Piastów

9 stycznia pięciolatki z Miodowej za-
proszone zostały do mikołowskiego 
MDK, gdzie wychowankowie Ośrodka 
Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wycho-
wawczego w Wyrach, przedstawili ja-
sełka Świąteczna  podróż. Wzruszająca 
narracja i podróż po różnych krajach 
europejskich, pozwoliła przybliżyć 
przedszkolakom bożonarodzeniowe 
zwyczaje, a występ niepełnosprawnych 
aktorów był okazją, żeby dostrzec w nich 
zwyczajnych ludzi, którzy tak samo jak 
pełnosprawne osoby mają swoje uczucia, 
potrzeby, ukryte talenty. Były więc 
gromkie brawa, radość zaproszonych 

Przedszkolaki w odwiedzinach
gości, uśmiech na twarzach aktorów – 
tym bardziej, że na zakończenie przybył 
ten, który uszczęśliwia wszystkie 
dzieci… Mikołaj! 

Z kolei 13 stycznia „Pszczółki” i „Mo-
tylki” przyjęły zaproszenie dyrekcji SP2 
na jasełka przygotowane przez uczniów 
i gimnazjalistów z ul. Cieszyńskiej. Po 
inscenizacji jasełek, w towarzystwie 
aniołków – gimnazjalistek, dzieci  wraz 
z opiekunami, zostali zaproszeni  na 
słodki poczęstunek. Przedszkolaki mogły 
także zobaczyć, jak na co dzień funk-
cjonuje szkoła.

Lilianna Czempa

Noce z filmem na stałe weszły do kalen-
darza szkolnych wydarzeń kulturalnych 
w Gimnazjum nr 3. Pierwszą Noc 
Filmową, która była jednocześnie 
pierwszym tego typu wydarzeniem w ła-
ziskich gimnazjach, zainicjowała klasa IIb 
w roku szkolnym 2013/2014. Połączenie 
seansów filmowych z grami, zabawami, 
konkursami w szkolnej, nocnej scenerii  
spotkało się z dużym entuzjazmem gim-
nazjalistów. W tym roku szkolnym w 
naszym gimnazjum odbyły się już 4 róż-
norodne nocne spotkania: Noc z filmem 
historycznym obejmowała pokaz filmów 
poruszających tematykę związaną z epoką 
starożytną; Andrzejkowa Noc Filmowa 
zgromadziła uczniów z pierwszej klasy 
integracyjnej; Świąteczna Noc Filmowa 
była okazją do spotkania klasy IIc  
z uczniami ze Szkoły Specjalnej z Tychów; 
Noc Filmożerców to bliskie spotkanie 
z  filmowymi ekranizacjami książkowych 
bestsellerów z kręgu fantastyki. 

Po raz kolejny przekonaliśmy się, że 
szkoła to nie tylko lekcje, ale także 
miejsce, w którym można się uczyć w nie-

W szkole… nocą

W grudniu grupę „Biedronek” z Przed-
szkola nr 4 odwiedził fryzjer, dobrze znany 
dzieciom, bo to tatuś Igora, chłopca z tej 
grupy. Pan Stefan postanowił pokazać 
dzieciom swoją pracę. Tatuś Igora przy-
niósł duży kufer, a w nim wszystko, czego 
potrzebuje fryzjer: nożyczki, grzebień, 
suszarkę, żel do układania fryzur. Pokazał 
dzieciom jak pracuje. Zaprezentował też 
swoje umiejętności czesząc chętne dzieci, 
dziewczynkom robiąc fantazyjne ucze-
sania warkoczy. Chętni chłopcy natomiast 
wrócili do swoich domów z włosami po-
stawionymi na żelu. Niektóre dzieci prze-
łamały strach przed nożyczkami fryzjer-
skimi. 

Mirosława Sitko
wychowawczyni grupy Biedronek 

Podziękowania
Stefanowi Buroszkowi serdecznie dzię-

kujemy za chęci, zaangażowanie i tak 
bliskie dziecku zaprezentowanie swojej 
profesji. Pasją zarażamy dzieci przez żywy 
kontakt.

Poznajemy zawody rodziców

Fryzjer  
w przedszkolu

21

krótką scenkę o tematyce świątecznej. Po 
wspaniałych występach dzieci udały się 
na krótki spacer po naszej szkole. Nie szli 
sami, lecz w towarzystwie Aniołów, które 
z wielką radością oprowadzały gości po 
salach naszej szkoły. Podczas zwiedzania 
przedszkolaki mogły zobaczyć, jak wy-
glądają lekcje w szkole podstawowej oraz 
gdzie uczniowie spędzają przerwy. Nasi 
goście odwiedzili także świetlicę oraz 
bibliotekę. W miłej atmosferze dzieci 
z przedszkola udały się do szkolnej sto-
łówki, gdzie mogły cieszyć się słodką 
niespodzianką. Mamy nadzieję, że za rok 
znów będziemy mogli przyjmować tak 
miłych gości. 

Anna Jaroszek 

Dzieci z Przedszkola nr2 Integracyjnego odwiedziły swoich starszych kolegów w SP2 prz ul. Cieszyńskiej
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Prawie 200 wykonawców ze szkół 
podstawowych i gimnazjów powiatu 
mikołowskiego rywalizowało podczas 
XVII Powiatowego Festiwalu Kolęd 
i Pastorałek, zorganizowanego 15 stycznia 
w łaziskim MDK. Młodych artystów 
oceniało jury w składzie Tadeusz Wita, 
Andronika Krawiec, Agnieszka Ciałoń. 
Najlepsi wykonawcy mieli możliwość 
zaprezentowania się przed szerszą pu-
blicznością w piątek, 23 stycznia. 

Jeszcze świątecznie

Laureaci 
Soliści klas I-III
I miejsce – Filip Piwowarczyk 

(ZS im. Piastów Śląskich Łaziska 
Górne), II – Amelia Ćmiel (parafia św. 
Wojciecha Mikołów) oraz Marta No-
wicka (SP6 Łaziska Średnie), III – Ka-
rolina Grochala (SP6 Łaziska Średnie) 
oraz Eliza Kaznowska (SP7 Mikołów).

Zespoły klas I-III
I miejsce – Zespół Zielone Półnutki 

(ZS im. Piastów Śląskich Łaziska 
Górne), II – nie przyznano, III – integra-

cyjny zespół z klasy IIa (SP6 Łaziska 
Średnie).

Soliści klas IV-VI
I miejsce – Kornelia Grzesło (SP3 Mi-

kołów), II – Julia Dąbrowska i Martyna 
Ludwichowska (SP6 Łaziska Średnie), 
III – Wojciech Kruszyna i Weronika 
Krause (SP3 Mikołów). Wyróżnienia: 
Weronika Czechowska (ZS im. Piastów 
Śl.), Maria Janota (SP3 Mikołów), 
Amelia Mazurek (parafia Św. Woj-
ciecha), Emilia Pawelec („Kuźnia Ta-
lentów”) i Olga Mrowiec (SP5).

Zespoły klas IV-VI
I miejsce – Zespół Wesołe Nutki 

(SP6 Łaziska Średnie), II – zespół wo-
kalny (SP3 Mikołów), III – schola (pa-
rafia św. Wojciecha Mikołów).

Soliści gimnazjum
I  m ie j s ce  –  Emi l ia  Kowol ik 

(ZS im. Piastów Śląskich Łaziska 
Górne) oraz Katarzyna  Noculak 
(G2 Mikołów), II – Agnieszka Rak 
(G1 Mikołów), III – nie przyznano.

Wyróżnienie: Sylwia Skulik (G2 Mi-
kołów), Julia Czechowska (ZS im. 
Piastów Śląskich Łaziska Górne).

Zespoły gimnazjum
I miejsce – zespół wokalno-instrumen-

talny (ZS im. Piastów Śląskich Łaziska 
Górne), II – chór młodzieżowy (G3 Ła-
ziska Średnie) oraz chór kameralny 
(G1 Mikołów), III – Emviola (Centrum 
Kształcenia Muzycznego Talentów 
„Kuźnia Talentów”). Wyróżnienie – duet 
Urszula Wodarz i Magdalena Po-
rębska (G1 Łaziska Górne). 

mred.

W szkole... nocą

konwencjonalny sposób, a przy tym 
cieszyć wspólnie spędzonym czasem. 
Leżąc w śpiworach, na materacach, opa-
tuleni kocami oglądaliśmy filmy, zaja-
dając popcorn i czuliśmy się jak na praw-
dziwych seansach w kinie. Noce filmowe 
były również świetną okazją do integracji. 
Z pewnością uczestnikom pozostanie 
w pamięci wiele ciekawych wspomnień. 
Już opracowywany jest harmonogram 
kolejnych filmowych nocy. 

G3 

3

Kathatuka z Grenlandii lubi wyścigi 
psich zaprzęgów, Lani z Hawajów 
chętnie zbiera kwiaty i robi z nich na-
szyjniki, z kolei Amerykanka – Poca-
hontas kocha zwierzęta i jazdę konną 
– takie informacje można było znaleźć 
na aktach urodzenia, które otrzymały 
lalki wykonane przez rodziców oraz 
krewnych dzieci z Przedszkola nr 6. 

Lalki ratujące życie
Łaziska placówka wzięła udział w pro-
jekcie UNICEF-u Wszystkie kolory 
świata. Zadaniem przedszkolaków oraz 
ich bliskich było wykonanie lalki z do-
wolnego kraju z różnych materiałów oraz 
stworzenie jej aktu urodzenia, który 
dokładnie opisywał, skąd pochodzi, co 
lubi robić oraz kto jest jej twórcą. 
Wszystkiej lalki zostały wystawione na 
sprzedaż, a osoby odwiedzające pla-
cówkę mogły je zakupić. Cały dochód 
ze sprzedaży został przekazany do orga-
nizacji UNICEF i ma zostać przezna-
czony na szczepienia dzieci z Sudanu 
Południowego. Akcja spotkała się 
z ogromnym zainteresowaniem w naszym 
przedszkolu. Rodzice oraz krewni przed-
szkolaków wykonali aż 40 lalek. Trzeba 
przyznać, że ich wyobraźnia oraz zaan-
gażowanie zasługują na podziw. W sumie 
udało nam się zebrać ponad 1000 zł 
podczas sprzedaży zorganizowanej 
z okazji Dni Babci i Dziadka – opowiada 
Anna Soj, która z Anetą Gubałą 
i Joanną Kossakowską-Świerczyńską, 
była koordynatorem projektu w Przed-
szkolu nr 6.

mkw 

Laureaci XVII Powiatowego Festiwalu Kolęd i Pastorałek

Przedszkole nr 6 wzięło udział w akcji UNICEF-u
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Rozwój Katowice – Polonia Łaziska 
0:1 (0:1)

17 stycznia Polonia Łaziska zmierzyła 
się z drugoligowym Rozwojem Katowice. 
Obaj szkoleniowcy mieli okazję przete-
stować kilku nowych zawodników, 
których przymierzają do swoich składów. 
W pierwszej połowie mogliśmy oglądać 
sześciu takich piłkarzy po stronie Polonii 
– skład uzupełnili Mazur, Rybak, Ma-
zurek, Widuch i Paszek. Poloniści 
w pierwszych 45 minutach nie pozwolili 
katowiczanom na stworzenie podbram-
kowej sytuacji, natomiast sami wykre-
owali ich sobie kilka. W 25. minucie ła-
ziszczanie oddali aż trzy strzały, ale żaden 
z nich nie znalazł drogi do siatki. Polonia 

 PIŁKA NOŻNA

Udany początek zimy
objęła prowadzenie w 45. minucie, kiedy 
to po szybkim kontrataku akcję wykończył 
zawodnik testowany. Po zmianie stron 
doszło również do zmiany składu – na 
boisku znalazło się trzech zawodników 
aspirujących do gry w barwach łaziskiego 
zespołu. W drugiej połowie częściej do 
głosu dochodzili piłkarze występujący na 
co dzień w drugiej lidze – w 53. minucie 
zza pola karnego uderzał Żak, ale z obroną 
poradził sobie nasz bramkarz. Kwadrans 
później po dośrodkowaniu Kapiasa strzał 
głową oddał jeden z testowanych zawod-
ników Rozwoju, lecz piłka ponownie 
znalazła się w „koszyczku” łaziskiego 
goalkeepera. Do końca meczu wynik nie 
uległ już zmianie. mkk

 KRĘGLE KLASYCZNE

10 stycznia rozegrany został pierwszy 
turniej drugiej fazy Ligi Międzyokręgowej, 
w której udział brał zespół Polonii Łaziska 
Górne. Rywalami łaziszczan w grupie E 
są KS Alfa-Vector Tarnowo Podgórne, KS 
Zarota Puck oraz OSiR Racibórz. Pierwszy 
z dwóch zaplanowanych w tej fazie tur-
niejów odbył się w Tarnowie Podgórnym. 
W drugiej fazie zmianie uległ regulamin 
punktowania zawodów – w każdym 
z czterech bloków miejsca premiowane są 
odpowiednio: pierwsze – 4 małe punkty, 
drugie – 3, trzecie – 2 i czwarte – 1. Do-
datkowo punktowana jest ogólna suma 
kręgli. Drużyna, która zdobędzie najwięcej 
punktów otrzyma 8 punktów do osta-
tecznej klasyfikacji, II miejsce – 6, III – 4, 
a IV – 2. Do fazy finałowej awansują dwa 
najlepsze zespoły.

W pierwszym bloku Polonię reprezen-
tował Marcin Szostok, który wynikiem 
562 kręgli wygrał swoją turę, zainkasował 
cztery punkty dla drużyny i uzyskał, jak 
się później okazało, drugi indywidualny 
wynik tego dnia. Drugie miejsce zajął 
Krzysztof Jeremicz (OSiR Racibórz – 
551), trzecia była Dominika Zygarłowska 
(Alfa-Vector – 486), a ostatni Tomasz 
Mielewczyk (Puck – 477). Jako druga do 
walki stanęła Daria Fajkus, która zali-
czając 516 kręgli i zajęła drugie miejsce w 
swoim bloku, ustępując tylko zawod-
nikowi z Raciborza – Krzysztofowi Wró-
blewskiemu (533). Trzecią lokatę zajął 
reprezentant gospodarzy Tomasz Cwoj-
dziński (486), a jeden punkt zdobyli za-

 TENIS STOŁOWY

Pięć z sześciu możliwych do zdobycia 
w pierwszych trzech kolejkach rundy 
rewanżowej punktów zgarnęli tenisiści 
Polonii Łaziska Górne. Jedyna strata 
punktów przydarzyła się w pierwszym 

Udany start

Walczą o strefę medalową
wodnicy z Pucka – Michał Rohda i re-
zerwowy Kacper Kuchnowski (376+108).

Trzeci blok znów padł łupem zawod-
ników z Raciborza. Mariusz Gierczak 
z wynikiem 555 kręgli wyprzedził Rado-
sława Cwojdzińskiego (Alfa-Vector, 
- 547). Trzecie miejsce zajęły łaziszczanki 
– Renata Skrzypczak i rezerwowa Aneta 
Szostek (234+257), a ostatni znów był 
reprezentant Zatoki Puck – Karol Gołę-
biewski (472).W ostatniej turze rekord 
dnia uzyskał Adam Adolph (Zatoka Puck 
– 574), który odstawił drugiego, Jerzego 
Kwaśnego o ponad 50 kręgli (OSiR Ra-
cibórz – 521). Dwa punkty dla Polonii 
zdobył Kamil Fajkus, uzyskując wynik 
508, a tym razem najsłabiej wypadł duet 
z Tarnowa Podgórnego – Danuta Pribe 
i rezerwowa Izabela Cwojdzińska 
(163+335).

Zdecydowanie najlepszy łączny wynik 
uzyskała drużyna OSiR Racibórz, która 
z 18 małymi punktami wygrała pierwszy 
turniej drugiej fazy. Nasi zawodnicy zna-
leźli się na II miejscu, wyprzedzając go-
spodarzy i Zatokę Puck. mkk

 SIATKÓWKA

Winni jesteśmy jeszcze Państwu infor-
mację na temat występu naszych siatkarek 
13 grudnia przeciwko zespołowi z Krza-
nowic. Podopieczne trenera Rubina nie 
najlepiej rozpoczęły ten bardzo ważny 
w kontekście walki o miejsca w turnieju 
finałowym mecz. Pierwsze dwa sety padły 
łupem przyjezdnych, które dwukrotnie 
pozwoliły łaziszczankom zdobyć 
19 punktów. Na szczęście nasze siatkarki 
obudziły się w trzeciej partii i zdomi-
nowały rywalki wygrywając seta do 15. 
Tego dnia znów zmaterializowało się 
hasło, że kto nie wygrywa 3:0, ten prze-
grywa 2:3. Polonistki w kolejnym secie 
nie dały rywalkom wielkich szans trium-
fując 25:18, a w tie-breaku zapewniły 
sobie dwa punkty po zwycięstwie 15:11.

W pierwszym spotkaniu w 2015 roku 
łaziszczanki podejmowały zespół SMS 
PZPS Szczyrk 3, drużynę z dolnej po-
łówki tabeli. Już w pierwszym secie po-
lonistki pokazały wszystkim, kto w tym 
spotkaniu jest faworytem, wygrywając 
25:14. Kolejne dwie partie również padły 
łupem naszych siatkarek. Ostatecznie 
podopieczne trenera Rubina dopisały 
sobie do swojego dorobku trzy punkty.

24 stycznia w meczu na szczycie tabeli 
łaziszczanki grały z TKS-em w Tychach. 
Przed rozpoczęciem spotkania obie 
drużyny miały na swoim koncie po 
24 punkty, jednak tyszanki miały roze-
grany jeden mecz mniej. Polonistki wy-
grały pierwszego seta 25:23 i prowadziły 
w drugim 24:21. Niestety podopieczne 
trenera Rubina nie potrafiły zamknąć 
drugiej partii, co wykorzystały tyszanki 
wygrywając seta 27:25. Również trzeci 
set został wygrany najmniejszą możliwą 
liczbą punktów, ale niestety padł łupem 
TKS-u (26:24). Łaziszczanki rozegrały 
świetnego czwartego seta, rozbijając ry-
walki 25:19 i doprowadziły do tie-breaka, 
którego ku uciesze tyskich kibiców wy-
grały jednak gospodynie – znów w naj-
skromniejszy z możliwych sposobów 
– 16:14. mkk

Wciąż w czołówce 

meczu nowego roku – 8 stycznia polo-
niści zremisowali 5:5 z drużyną z Wodzi-
sławia Śląskiego. Kolejne dwa mecze 
Polonia wygrała w stosunku 8:2. Łazisz-
czanie znajdują się aktualnie na czwartej 
pozycji w tabeli z 20 punktami na koncie. 
Spotkanie z UKTS-em Sokół V Orzesze 
odbyło się 29 stycznia, już po zamknięciu 
numeru. mkk
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Sporymi sukcesami mogą się pochwalić 
nie tylko siatkarki grupy seniorskiej KS 
Polonii Łaziska Górne, ale i najmłodsze 
miłośniczki piłki siatkowej. W łaziskim 
MOSiR-ze działają sekcje minisiatkówki 
rocznika 2005 – nowa grupa naborowa, 
rocznika 2004, której dziewczęta biorą 
udział w rozgrywkach dwójek, rocznika 
2003 – grającego trójkami oraz 2002 
– mecze rozgrywa się czwórkami. 
W każdej z kategorii, poza grupą na-
borową, mają sukcesy. 

Od września przy współpracy 4 klubów: 
UKS-u Centrum Pszczyna, MOSiR-u 
Mikołów, Sari Żory oraz MOSiR-u Ła-
ziska Górne udało się przeprowadzić cykl 
rozgrywek minisiatkówki dziewcząt 
zwany Śląską Ligą Minisiatkówki. Zało-
żeniem było zorganizowanie 4 turniejów 
w kategorii dwójek, trójek i czwórek. 
Każdy z klubów był zobowiązany zorga-
nizować jeden turniej. We wrześniu 
łaziskie siatkarki wyruszyły do Pszczyny, 
w październiku dziewczęta zjechały do 
Łazisk Górnych, w listopadzie turniej 
odbył się w Mikołowie. Cykl zakończono 
13 grudnia w hali w Żorach. Nasze repre-
zentantki w każdym z turniejów zajmowały 
czołowe lokaty w kategorii dwójek i trójek. 
Dziewczęta uczyły się rywalizacji zgodnie 
z duchem fair play, nawiązały przyjaźnie 
z rówieśniczkami z innych miast, szkoliły 
technikę gry oraz kształtowały sportowy 
charakter. Inicjatywa powstania Śląskiej 
Ligii Minisiatkówki była dobrym po-
mysłem i świetnym przygotowaniem do 
cyklu rozgrywek Kinder Sport w ramach 
Mistrzostw Śląska. Wszystkie zawodniczki 
zostały docenione i otrzymały pamiątkowe 
złote medale – opowiada Anna Paź-
dziorek, trenerka siatkówki MOSiR-u 
Łaziska Górne.

29 grudnia młode zawodniczki wzięły 
udział w Świątecznym Turnieju Siatkówki 
w Pszczynie. Tam nasze reprezentantki 
brały udział tylko w kategorii dwójek, 
jednak i tą zdominowały rywalki: I miejsce 
zajęły Aleksandra Szrubarz i Jagoda 

Sukcesy młodych siatkarek 
Czerwik, a brązowy medal i III miejsce 
zajęły Natalia Szydło i Olga Moroń. 
Zaraz za podium IV miejsce wywalczyły 
Alicja Żołneczko i Patrycja Borowiec. 

W rozgrywkach brało udział 15 zespołów 
z Pszczyny, Woli, Tychów i Łazisk. 

W styczniu łaziskie siatkarki rozpoczęły 
rywalizację w cyklu Kinder Sport 
w ramach Mistrzostw Śląska. Trzymamy 
kciuki za nasze młode zawodniczki.

mred.

W ostatnim numerze „Gazety Łazi-
skiej” pojawił się artykuł o zamiarze 
stworzenia w naszym mieście drużyny 
footballu amerykańskiego. Pomysł 
zrodził się z inicjatywy dwóch miesz-
kańców naszego miasta – Sebastiana 
Botora i Mateusza Turalskiego. Już 
teraz możemy poinformować o pierw-
szych postępach związanych z realizacją 
zamysłu. 22 stycznia w Gimnazjum nr 3 
w Łaziskach Średnich odbyło się 
pierwsze spotkanie z zainteresowanymi 
grą. W sumie wzięło w nim udział 
22 mężczyzn. Nasza drużyna będzie się 
nazywała Hammers Łaziska Górne. 
Mamy już też swoje logo. Podczas spo-
tkania zostały przedstawione nasze 
najbliższe plany, omówiliśmy też zasady 

Hammers zaczynają działać
gry – mówi Sebastian Botor. Pierwszy 
trening, w którym wzięło udział 20 osób, 
odbył się 24 stycznia na sztucznym 
boisku przy G3. Nie straszna była zawod-
nikom zimowa aura. Jak udało nam się 
dowiedzieć, w dzień zamknięcia tego 
numeru „Gazety Łaziskiej” w szeregach 
drużyny było już 30 potencjalnych za-
wodników. Osoby, które będą chciały 
dołączyć do Hammers Łaziska Górne 
nadal mogą to zrobić. Wystarczy, że 
zjawią się na kolejnym treningu, który 
odbędzie się 4 lutego o godz.18.00 na 
boisku obok gimnazjum. Zapraszamy 
również do śledzenia efektów drużyny 
na profilu facebookowym – Hammers 
Łaziska Górne.

 mkw
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O co chodzi? Tyski PEC już od 
kilku lat zachęca odbiorców ciepła, 
aby przyłączali się do miejskiej sieci 
ciepłowniczej. Dzięki takiemu roz-
wiązaniu, mieszkańcy mogą pozbyć 
się elektrycznych lub gazowych 
podgrzewaczy wody i korzystać 
z ciepłej, bieżącej wody, która jest 
dostępna zaraz po odkręceniu 
kranu. 

– Ciepło dostarczane za pomocą 
systemu ciepłowniczego przez 
Przedsiębiorstwo Energetyki 
Cieplnej w Tychach służy nie tylko 
do ogrzewanie obiektów, ale jest 
również czynnikiem, który wykorzy-
stujemy podczas procesu podgrze-
wania zimnej wody na potrzeby 
użytkowe. Tę cechę wykorzystano 
i zastosowano przy budowie dwu-
funkcyjnych węzłów cieplnych – 
wyjaśnia Jan Suchy, wiceprezes 
PEC Tychy. – Rozwiązanie wy-
chodzi naprzeciw oczekiwaniom 
klientów szukających komplek-
sowej obsługi, czyli dostawy energii 
cieplnej na potrzeby ogrzewania 
oraz na potrzeby przygotowania 
ciepłej wody – dodaje.

Bezpieczniej, taniej i wygodniej

Jakie korzyści wynikają z posia-
dania ciepłej wody użytkowej? 
Ciepła woda użytkowa, uzyskiwana 
za pośrednictwem sieci ciepłow-
niczej, to bezpieczeństwo, komfort 
i wygoda użytkowania dzięki dostęp-
ności przez całą dobę w niezbędnej 
ilości i niezmiennej temperaturze. 
Automatyczna regulacja strumienia 
dostarczanej ciepłej wody oraz apa-
ratura kontrolno-pomiarowa, po-
zwalają ustawić stałą temperaturę 
na bezpiecznym i komfortowym 

poziomie. Zastosowanie ciepłej 
wody użytkowej pozwala po odkrę-
ceniu kranu uzyskać błyskawicznie 
optymalną temperaturę (w przeci-
wieństwie do działających ze zwłoką 
podgrzewaczy elektrycznych i ga-
zowych).

Użytkownikom, korzystającym 
z  ciepłej wody użytkowej, ubywa 
uciążliwy obowiązek dbania o stan 
techniczny i  bezp ieczeństwo 
urządzeń grzewczych. Codzienną 
obsługą węzła cieplnego, prze-
ważnie zlokalizowanego w piwnicy 

budynku, zajmują się służby tech-
niczne, dystrybutora energi i 
cieplnej.

Aby skorzystać z oferty podgrze-
wania wody użytkowej uzyskanej 
za pośrednictwem sieci ciepłow-
niczej, konieczne jest przeprowa-
dzenie przez właściciela budynku 
inwestycji polegającej na dostoso-
waniu instalacji wewnętrznej. In-
wes tyc ję  rozbudowy węz ła 
cieplnego o funkcję ciepłej wody 

Przedsiębiorstwo Energetyki 
Cieplnej sp. z o.o.
43-100 Tychy
ul. Kubicy 6

Centrala telefoniczna
(pon.-pt. w godz. 7.00-15.00) 
32 325 64 11
Dyspozycja mocy (całą dobę) 
tel. 32 325 64 24 
lub 32 325 64 25
fax: +48 32 325 64 30

e-mail: biuro@pec.tychy.pl 
www.pec.tychy.pl 

Warto 
wiedzieć

Szczegółowych informacji o programie „Ciepła woda – dogodna zamiana” udziela 
Mirosław Langer z PEC Tychy, tel. 693 302 935, e-mail: mlanger@pec.tychy.pl

Tyskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej jest realizatorem programu 
„Ciepła woda – dogodna zamiana”. W Tychach już wielu odbiorców korzysta 
z dobrodziejstw ciepłej, bieżącej wody. Teraz pora na Łaziska.

należy ustalić z dostawcą energii 
cieplnej. W przypadku Łazisk rolę 
dostawcy pełni Przedsiębiorstwo 
Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. 
w Tychach. Decyzje inwestycyjne 
ustalane przez obie strony (klient, 
dostawca) podejmowane są 
w oparciu o analizę kosztów i moż-
liwych do osiągnięcia korzyści 
ekonomicznych oraz efektów 
z  tytułu poprawy komfortu i bez-
pieczeństwa użytkowania, a także 
zapewnienia zgodności z wy-
mogami technicznymi dla bu-
dynków mieszkalnych.


